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Nr. 20. * ** Tacoma, Wn., Lordag den 15. Mai 1897. * ** 
8. Aarg. 

Pacific-Kysten. 
Washington, 

Det norske Skib Prince Edward, 
Kapt. Pande, ankom sid ste Søndag 
til Whatcom. 

Kontrnktør Ericksen har paabe
gyndt Arbeidet paa det nye Fyr· 
taarn ved Peterson!!! Point i Gray's 
·Harbor. 

Et Rygte er i OilllØb i Whatcorn 
om, at Liget af Morderen R. H. 
Straub, der blev bængt i F'riday 
Harbor den 30te April, skal være 

'.stjaalet. 

Nels P. Larson, Medlem af Fir· 
maet Larson & Wheelei· iAberdeen, 
døde i forrige Uge. Han blev be
gravet i l\fontesano under stor Del
tagelse. 

Montborne Shingle & Lumbor 
Co's Mølle og Tørrebus i Sedro 
llrandt sidste Lørdag. N eal & Nil
sen, der havde Møllen i Leie, tabte 
1 Million Tagspaan assureret for 
$1000. 

WallaWalla, den 7. Mai. Under 
en Trætte paa Hjemveien fra Sko
len tilføiede Fred. Schonleber, 14 
Aar gammel, Carl Knudsen, 13 Aar 
gamm_el, et Kniv8tik, hvoraf han 
sandsynligvis vil dø. 

George Webster. skjød i forrige 
Uge Mrs. Andrew Æspland. Saitret 
er livfarligt. Webster, der arbei
dede paa Æsplands Farm ved 
Cheuey, var en Nat bleven strengt 
ude, og for at hævne sig for dette, 
begik ban denne Voldshandling. 

Som Følge af den forøgede Mine
drift nyder Sil verton for Øieblikket 
en veritabel Boom. Huse springer 
op som Paddehatte og ByggeLomter 
er i stærk Efterspørgsel. Everett 
& Monte Cristo R. R. Co. bygger 
for Tiden ny Station dersteds, da 

,den gamle blev for liden. Der siges 
·.at være Mangel paa MiElere. 

En Uendeligbed af Skjærp bliver 
i disse Dage udstukket i Pierce Co. 

0 i det saakaldte Mashell Mining 
District, mellem 30 og 40 Mil syd· 
øst for Tacoma. Blandt dem, der 

kniv fik han det i Kassen, spigret 
Laaget til, tog Kassen i en Baad ud 
paa Sundet og kastede den over· 
bord. - Dette er altsaa en kristen 
Begravelse i et kristent Land. 

Burrows Bay Improvment Oo's 
Jernbane fra Anacortes til Burrows 
Bay, blev forleden solgt for Gjæld 
ved offentlig Auktion og indbragte 
$700. Banen, der blev bygget 
i Anacortes' Boom-Dage, da man 
gjorde sig Forventninger om, at 
Anacortes skulde blive den største 
By i Nordvesten og Burrows Bay 
skulde blive ·dens Havn, kostede 
opriodelig $72,000. Den blev alt
saa solgt for mindre end 1 Procent 
af den oprindelige V ærdi. V ærdien 
af Grundeiendom derst.eds er gaaet 
ned i omtrent samme Forhold. 

Seattle. 

Theodor Edberg af Rush City, 
Minnesota, opholder sig forØieblik 
ket her i Byen. 

Et stygt Overfald blev forleden 
gjort paa Italieneren Brossi, en Ur
tekræmmer hersteds. Ugjerning!'!· 
manden, der heder J ackSexton, ind· 
fandt sig i Bro~sis Værelse og for· 
langte Penge af BrosAi; der var gaaet 
tilseugs. Da Brossi nægtede at give 
ham disse, overfaldt Sexton ham 
og tilføiede ham tre farlige Kniv· 
stik og forsynte Big derpaa med 
Bros8is Uhr og bvad Penge, han 
kunde faa fat paa, og forsvandt. 
Politiet er efter ham. 

Kapteinen paa Skonnerten Wil
lard Ainsworth, der ankom hid i 
Tirsdags, beretter at have paatruf
fet. Skroget af Skonnerten Genernl 
Sigl-in tilhørende 1'he North Ameri· 
can Trading & 'l.'ransportation Co. 
i San Francisco, med Liget aJ en 
Mand fastbunden til en af Davi
derne. General Siglin forlod den 
22de Marte San Francieco for St. 
Michaels ved Mundingen afYukon· 
floden. Siden har int.et været hørt 
fra den, og der kan ingen Tvivl være 
om, at alle Ombordværende er om· 
komne. Foruden Mandskabet var 
der ombord E. C. Greenfield med 
Hustru og tre Børn som Passagerer. 
Blandt. .Mandskabet var disse tre 
Skandinaver: R. Bendix, Martin 
Jeppesen og P. Petersen. 

Da Skonnerten H. C. Wright, 
Kaptein Olsen, ankom hertil forle-

des Hovedpude Jaa en Flaske, der 
havde indeholdt Cloroform, og paa 
Gul vet ved Siden af hende laa en 
Svamp, der var gjenneintrængt af 
denne. Da Mrs. Speddy led meget 
af Søvnløshed formodes det, at hun 
har indaandet Cloroformen for at 
falde isøvn, og har da kommet til 
at gjøre, formeget af det. 

Theodore Durrant har nylig gi vet 
en Skildring af sit Liv til San Fr an· 
cisco Emrniner, hvori han vedbli
ver sin Paastand om at være uskyl· 
dig, og Eliger, at hvis han benretteF, 
begaaes der et Justitsmod, som for 
evigt vil besudle Californias rene 
Navn. Hans Sagførere, der hele 
Tiden har brystet sig af, at de nok 
skulde redde barn fra Galgen, synes 
ei længere at være saa haabefulde. 
De har appelleret Sagen til de For
enede Stater11 Høiesteret, men ven
ter sandsynligvis ikke noget gun
stigt Resultat fra dette, da de sam· 
tidig h'tr indsendt Ansøgning om 
Benaadning til Guvernør Budd, for 
hvem de vil fremlægge Sagen i sin 
Helhed. Da de intet Nyt kan frem· 
føre til hans Forsvar, vil denne 
næppe blive bevilget. 

Britisk Columbia. 
Broncemedalje er af Royal Gana· 

dian IImnane AssociM1:on tilstaaet 
Indianeren Daniel Sitka!echiy for 
udvist Heltemod ved Redning al 
Mandskabet paa det amerikamke 
Skib Pi1,ritan, der forlie;te ved Bo
nitta Point paa Vestkysten af Van
couverøen. 

Blandt de 800 Kinesere, som be· 
finder sig i Kvarantæne i Victoria, 
skal der være udbrudt 20 nye Til
fælde afSmaakopperne. Endskjøndt 
alvorlige Anstrængelser gjøres for 
at begrændse Sygdommen, frygter 
man dog, at den skal sprede sig. -
Tre nye Tilfrelde af Smaakopper 
skal senere være udbrudt blandt 
Kineserne. 

Skjærp, findes adskillige 
Skandinaver. Hvad der først hen
ledte Folks Opmærksomhed paa 
dette Distrikt, var Prøver af ren 
Kobber, der blev bragt til Tacoma 
derfra. Senere har man ogsaa fon
det Guld- og Sølverts der. For 
Øiehlikket er der en stærk Til
i;trømning af Prospectors did. 

Eierne af Kassefabrikken i Eve· 
rett indførte fornylig 16 Japanesere 
til 11t arbeide i Fabrikken. I den 
Anledning samledes Arbeiderne fra 
de forskjellige .l!'abriker og Mølle
brug i Everett sidste Lørdag Aften 
og holdt et Møde, hvor stærke Pro· 
t.ester mod Benyttelsen af Japane
aere blev fremsat. En Komite 
hlev valgt til at anmode Japane
serne om at fjerne sig fra Byen. 
Formanden for Japaneserne vilde 
in tet gjøre, forinden han havde raad
ført sig med den japanesiske Kon· 
sul i Tacoma. Konsulen synes ikke 
ot tage Sagen al vorligt, og der bli
ver vel heller ikke mere af hele Af
færer end Trudsler. Man gjør Ind
vendinger mod Japaneserne, fordi 
de arbeider saa meget billigere end 

Da Dampskibet Charmer ankom 
til Vancouver forleden, gik en Dame, 
der var Passager med Baaden, 
iland, forglemmende at tage med 
sig $110 i Kontanter og $500 i Ju
veler, som hun havde lagt fra sig i 
sin Kahyt. I Løbet af en halv Time 
kom hun i stærk Ophidselse tilbage 
og gjorde ForespØrgsel efter sin Ei
endom. ]i:n af .Mandskabet beroli· 

den, laa BugserbaadenllfystiC, Kap· get hende straks ved at fortælle 
tein Blekum, ved Bryggen. De to hende at han havde overleveret 
Kapteiner er ga~1le~em~er, o~ Kap- hende~ Eiendom til Kapteinen. I 
tein Blekum g1k ø1obhkkehg om· sin Taknemligbed gav hulil ham 
bord for at hilse paa. Efterat have 25 Cents og bemærkede at det glæ· 
smagt paa Skibets Beholdning. ~f <lede hende at se, at 'dAr endnu 
Bydende Varer, vækkedes Remim- fandtes ærlige Mennesker. Man· 
scenser fra gamle Dage, og det ene den takkede, men beklagede paa 
"husker du" fulgte det andet Slag samme Tid at Ærlighed blev saa 
i Slag, og mange Historier og. ~er- daarligt pa~skjønnet nu for Tiden. 
sonlige Erfaringer levedes op igjen. 
Kaptein Blekum bragte saaledes 
frem en Episode i Kaptein Olsens 
Liv, der indtraf under "Sailors 
Union's" Striks i San Francisco for 
5 Aar siden. Kaptein Olsen, der 
den Gang var Fører af Skonnerten 
Jennie Wand, laa med sit Skib i 
San II'rancisco, da han en Nat, efter 
at baade ban og Mandskabet var 
gaaet tilkøis, hørte Fodtrin paa 
Dækket og kom øieblikkelig til den 
Slutning, at det var Streikerne, der 
var efter hans Mandskab. Han 
greb i en Fart en Revolver og uden 
at tage sig Tid til at iføre sig sine 
Klæder, sprang han i sin Natskjorte hvide Folk. 

. og paa bare Ben op paa Dækket, 
Fornylig døde en gammel Indm· der var dækket med Sne, og drev 

nerkvinde paa Stranden ved Point den ene af Streikerne eft.er den an
Hudson i Nærheden af PortTowns- den over Rækken, indtil han havde 
end. Indianerstammen hun til- dem alle jaget afsted, og beholdt 
hørte efterlod Liget paa Strand- saaledes sit Mandskab i Fred med 
bredden, uden at begrave det. Undtagelse af en Japaneser, som 
Sagen blev anmeldt til Autorite· Strikerne havde knust Hovedet paa 
terne i Port Towmiend, men de og som selvfølgelig dødP. Jo, Sø· 
niegtede at have noget m~d det at folk oplever adskilligt her paa Ky-
1bestille. Senere kom Prrnsen af eten. 

ung Indianer, til County-
Kommissionærerne og bad dem be
grave Liget, men ogsaa de nægtede 
at gjøre dette; derimod gav de 
Prinsen en Dollar, og for denne 
kjøbte han en Pakkasse, og ved at 
f{1ld,e Liget sammen som en Lomme· 

California. 
Da Samuel A. Speddy, bosiddende 

i Alameda, vaagnede op forleden 
Morgen, fandt han sin Hustru lig
gende død ved sin Bide. Paa hen-

Alaska. 
Liget af en Indianer med Hove

det afbugget fondtes forleden ved 
Metlakathla. Man har ingen Ide 
om, hvem Morderen er, heller ikke 
har man været istand til at identi
ficere Liget. __ " ..... _. __ _ 
Exkursion til Waisenhuset 

i Poulsbo. .._._ 
Venner! Der vil iaar atter gives 

Eder en særskilt Anledning til at 
besøge Waisenlrnset med sine 47 
Smaa. Det er for at imødekomme 
mange Venners Ønske, at vi igjen 
paatager os dette store Besvær med 
at faa istand Exkursionen hertil. 

Da den 30te Mai falder paa Søn
dag iaar, og da vi ikke vil van hellige 
Hviledagen foretages UdflugtenLør
dag den 29de. 

Det bliver seks Aar den 30. Mai 
siden W aisenhuset blev ind viet. I 
denne Tid er ialt 85 Børn blevne 
optaget. Af dieise er 38 udskrevne 
og 47 er tilbage. Arbeidet har vok
set sig frem under mange Trængs· 
ler og Modgange, men hidtil har 
Herren hjulpet. 

Damper Skagit Ohiej forlader 

Comrnercial Dock i Tacoma Kl. 6 
Morgen, kommer til Seattle Kl. 
8.30, forlader Arlington Dock i Se
attle for Poulsbo Kl. 8.45 og an
kommer til Poulsbo omtrent Kl. 11. 
Retournerer fra Poulsbo Kl. 5.30 
Eftermiddag, ankommer til Seattle 
Kl. 7.30 og til Tacoma KL 10 Aften. 

I W ai sen huset serveres Middag 
a 15 Cents for Voxne og 10 Cents 
for Børn. 

Strax efler Middagen holdes et 
Møde i Parken med Taler, Sang og 
Musik. 

Damper Skagit \Chief rummer 
225 Personer, og skulda den være 
forliden, saa vil Damper Haltie 
Hansen ligge færdig i Seattle for at 
tage Resten af de Besøgende. 

Tur og Retur er 75 Cents for 
Voksne og 40 Cents for Børn fra 10 
til 15 Aar. Børn under 10 Aar frit. 

Alle er hjertelig velkomne. 
I. 'l'nLLKFHEN, _______ ,___ __ 

ET OG A.NDET. 
,......,'-' 

Uret-Ret. Hvad der er fysisk 
Uret kan aldrig være moralsk Ret. 
Hvad der er moralsk Uret kan al
drig være juridisk Het. H vad der 
er juridisk Uret kan aldrig være 
politisk Ret.-Francis Willard. 

En sand Historie. Med denne 
Over15krift meddeler det engelsh 
Tidsskrift Fairplay følgende: JDn 
engelsk Familie havde fornylig den 
Sorg at miste en gammel Tante, 
der døde i St. Petersburg. Man 
traf strax omhyggelige Foranstalt
ninger for at faa den Afdøde sendt 
til England, hvor hun skulde hvile 
i Familiens Gravsted. Der ankom 
da ogsaa en prægtig Kiste, men før
end den skulde sænkes i Jorden blev 
den aabnet. 'ril ]'amiliens pinlige 
Ovei;:r,ttskelse mødte • deres taare
blændede Blikke imidlertid i Stedet 
for den gamle Tantes Skikkelse, 
Liget af en russisk OJJlcer iført fuld 
Uniform og prydet med Ordenei· 
baand og Medaljer. Øieblikkelig 
afsendtes et Telegram til den rus· 
siske Hovedstad, og Svaret Jod ikke 
vente længe paa sig. Det lød saa
ledes: "Damen blev begravet igaar 
med militær Honnør. Vær saa god 
at beholde Generalen." 

Ralender-Eiendommeliglleder. 
Følgende Pudsigheder ved Kalen
deren er der sikkert ikke ret mangP, 
der kjerider; men enhver kan over
bevise sig om, at de er tilstede, ved 
at slaa op i hvilkensomhelst ny el· 
ler gammel Almanak: 

Oktober begynder altid paa den 
samme Ugedag som Januar, April 
altid paa samme Ugedag som Sep
tember. 

Ligeledes begynder Februar, 
Marts og Novemberaltid.paa samme 
Ugedag. 

Derimod vil det aldrig indtræffe, 
at Maanederne Mai, Juni og August 
begynder paa en og samme Ugedag. 

Disse Regler gjælder dog vel at 
mærke ikke for Skudaar. 

Fremdeles er der den Mærkelig· 
bed ved Kalenderen, at et Aarhun
drede aldrig kan begynde paa en 
Onsdag, en Fredag eller en Lørdag. 

Ganske pudsigt er det ogsaa, at 
rlet almindelige Aar altid slutter 
paa samme Ugedag, som det begyn
der. 

Aarskalenderen gjentar sig for saa 
vidt, som den eamme Kalender be
standig vender tilbage hvert 28de 
Aar. Man kan altid benytte en 
Kalender, som er nøiagtig 28 Aar 
gammel. 

Tacoma. 
.._,,...... 

Mere end 2000 Bicykle-Licences 
er udtaget ber i Byen op til Dato. 
Det gaar paa Hjul nu om Dagen. 

Imorgen afreiser Mr. Storaasli 
og Sagfører J. M. Arntson til North
por th i Colleville-Minedietrikt, hvor 
Mr. Arntson er interesseret i Mine
drift .. 

Det japanesieke Krigsskib Hiyei 
ankommer til Taeoma i Slutningen 
af Juni og vil deltage i Festlig· 
hederne under Rose-Karnivalet den 
1., 2. og 3. Juli. 

Der ymtes om at Dampskil:et 
Oity of Seattle, .der bar været op
lagt ved Bryggen her i flere Aar, 
men nu er i Tørdokken for Repara· 
tion, er leiet af Eierne af det for
liste Dampskib Willapci og skal 
tage dettes Rute paa Alaska i Op
position til Paci:fic Coast Steamship 
Co. Hvis dette er Tilfældet, vil 
Fragterne paa Alaeka atier gaa ned 
igjen, til Glæde for de mange, der 
reiser did. 

P. J,, U. Band skal iaar arran
gere 17de Mai-Fest i Parkland. 
Exkursions 'l'og afgaar fra Centre 
Street .l\'fotor Junclion Kl. 10.45 
Form. og returnerer til Byen Kl. 
9.30 Efterm. Om Formiddagen vil 
der blive et righoldigt Program af 
Taler paa lDngelsk og Norsk samt 
Musik, om Eftermiddagen "base
ball" og om Aftenen fri Koncert. 
Gode Forfriskninger til de rime· 
ligste Priser serveres hele Dagen. 
Kvindeforeningen vil yde Korpset 
sin velvillige Assistance ved Be
værtningen. Alle er venligst ind· 
budne. - Da. P. L. U. Band nitid 
er villig til at gltede Folk med e;in 
Musik, og da det nu har anstrengt 
sig til det yderste for at faa en 
smuk Fest istand, vil vi opmuntre 
Venner til at benytte denne Anled· 
ning og tilbringe en hyggelig Dag 
i Parkland. Man kan ogsaa be· 
uytte de regulære 'l'og tilbage om 
IDftermiddagen, dersom man ønsker 
at komme hjem tidligere. 

Mrs. De Witt, der i sin Tid skjød 
Frank Meeker, en af Tacomais mest 
fremragende Forretningsmænd, bar 
siden den Tid levet noksaa komfor
tabelt paa det Offentliges Bekost
ning. Hun har 2 Børn, h voraf det 
ene er uægte født, og med disse bor 
hun i et af de smaa Huse bagom 
Courthuset, der tilh.ørel' Countyet. 
Mrs. De Witt's Moder, der bor i 
Bucoda, er velstaaende og har gjen
tagne Gange tilbudt at forsørge 
hende, men dette vil hun ikke. 
Henclel!I Datter Gracie, som nu er 
voksen, er mere fintfølende og fore
trækker at gaa ud og tjene sit 
Brød fremfor at være Fattiglem, 
men Moderen vil ikke tillade det. 
li'olk, der er kjendt med Forholdet, 
tager Forargelse over at Mrs. De 
Witt, som altsaa ikke er træn
gende, skal understøttes af det 
Offentlige, medens mange virkelig 
Trængende ingen Understøttelse 
kan faa, og graverende Beskyldnin
ger er i den Anledning bleven 
frem sat modCounty-Kommissionær 
Holmes, disse dog sand~ynligvis 
uden Grm1d. De i sidste Høst ind
valgte County-Kommissionærer har 
nu taget Skridt til at faa dette for
andret og har skrevet til Mrs. De 
Witt's Moder, der fremdeles til
byder at tage hende med Familje 
hjem til sig. Datteren Gracie har 
forladt hende. - Mrs. De Witt er 
meget vred for alt dette og truer 
med at skyde C. H. Holmes, Hugh 

. . Farley og Rev. Lingenfelter, de 3 
Dette er da bilhgt nok. 40Acres Mænd hun særlig dadler for at 

godt Land, alt Waterfront, 13 Mil . · 
fra Tacoma. Dampbaad direkte have .forst!rret hendei5 robge og 
dertil en Gang om Ugen. Post· fredehge Liv paa Countyets Bekost
mesteren er norsk, lige\'lom der fin- ning. Om hun udfprer sin Trudsel 
des mange skandinaviske Settler~. vil Tiden vise, hun har jo før be
Dampbaad anløber hver Dag 8 Mil nyttet Revolveren med adskillig 
fra Stedet. Skoven er nedhugget og Effi kt 
brændt paa 10 Acres, ligesom der e • ____ ...., __ 

No-Te-Bao for femti Cents. 

Sta terne. 
~-::::-:_::::::::._-..._..,.-.... ..__.,-.. ...................................... ,..-........_. .......... .._ 

Det koster Staten Illinois 2 Mil· 
!ioner Dollars aarlig at straffe For· 
bry dere. 

August Norman, der voldtog 
Mrs. Hillestad og myrdede hendes 
Børn i Nærheden af Larimore, 
Nord-Dakota, er paagreben 12 Mil 
fra Towner, N. D. Dette Umen
neske vil nu faa sin velfortjente 
Straf. 

Gust. Gunderson ligger i døende 
Tilstand paa et Hospital i Chicago 
lidende af Vandskræk. Han blev 
bidt af en Hund for en Maaned 
siden. Han gjør og hvæser, naar 
nogen nærmer sig ham, og skal 
udstaa~frygtelige Lidelser. 

N. V. Nelson, 77 Aar gammel, 
Præsident af Metropolitan Bank i 
Richmond, Va" begik. Selvmord 
forleden. Nelson, hvil'! Helbred 
var nedbrudt, led store Smerter 
hele Tiden, og dette antages at 
være Grunden til Selvmordet. Han 
var en meget rig Mand. 

Den st,ørste Farm i Verden skal 
findes i Louisiana; den er 100 Mil 
laug og 25 Mil bred. Der er altsaa 
nogen S1rndsynlighed for den be
kjendte amerikanske Anekdote om 
at i Amerika findes Farme saa 
store, at naar man pløier og saar i 
eu Cirkel mildt Farmen, er Sæden 
færdig for Indhøstning, naar man 
kommer til hage til U dgangspunk tet. ......__ _______ _ 

Udla1Hlet. __ ....... 
600,000 Træer plantes aarlig af 

Skolebørnene i Sverige. 

Prinr.i Engene af S1rerige, den 
yngste Søn af Kong Oscar, der i 
flere Aar har studeret Kunstmaling, 
har udstillet 5 store Malerier ved 
den 11arlige Udstilling i Stockholm. 

Voldsomme Jordskjælv har fun· 
det Sted paa Øerne Quadaloupe og 
l\Iontserrat i Øgruppen Leeward i 
Vestindien. Bygninger faldt sam· · 
meu som Korthuse og begravede en 
Mas13e Menne15ker i Ruinerne. 

Grækenlands Indbyggerantal er 
2,418,000, eu Forøgelse af 230,000 
siden 1889, og tfatte 'l'al er neppe 
forringet i Krigen med Tyrkiet, da 
de græske Soldater omhyggelig har 
søgt at undgaa at udsætte sig for 
Livsfare. 

Baronesse Hirsch bar fra London 
sendt $187,000 til Ud<lAling blandt 
de Fattige i Paris. Dette er det 
Beløb, der antoges at vilde være 
indkommet ved den nylig afholdte 
Basar i Paris, hvor den forfærdelige. 
Ildebrand indtraf. 

General Gomez er atter i Provin· 
sen Havana, hvor han nylig har 
vundet en Seier over Spanierne, der 
led et fuldstændigt Nederlag. Han 
tog tilfange 8 Spaniere og en Flok 
paa 32 kubaof'lke Guerillas. Spa· 
nierne satte hau fri, men Kuba· 
nerne ordrede han hængt som For• 
rædere, og Ordren blev øieblikkelig 
udført. 

Da Englænderne fordrev Der• 
vischerne og indtog Dongola, fandt 
de der adskillige Ting, der over
raskede dem. Saaledes fandtes 
Rustninger, BryBtplader og Hjelme, 
som øiensynlig skriver sig fra Kors· 
togene i Middelalderen. FlereSværd 
fandtes med Indskrifter i gammelt 
Framk. Saaledes havde et Ind· 
skriften: "Honi soit qui mal y 
pense". Dette er som bekjendt 
Løsenet for Hosebaandsordenen, 
der oprettedes i Middelalderen; 

il'".~ 

V æn Deres Ind volde til Cascarets. 
Candy Cathartic helbreder Forstop

pelse for bestandig. 10," 25c. Hvis 
C. C. c. feiler, vi1 Apothekeren tilbage
betale Pengene. findes udmærket godt Vand paa 

Landet. Skolehus 3 Mil derfra. 
Pris $235, hvoraf $175 kontant. 
Balancen paa 6 Maaneder, 

EkBpeditionen anviser. 

Garanteres at helbrede Tobakslysten, I Et stort Udvalg af P.A.RFUMERillR er
gjør svage Mænd stærke, renser Blodet. holdes til billige Priser paa CENTRAL 
50c, $1. Faaes hos alle Apothekere. DBvGsToIDI:, 1101 Tac. Ave.,Oor. llth St. 



suecielt Goatkioh i 
* sommervarer. 

100 Dame-Matroshattt>, 19c. Pyntet 
med 3 Rækker ~Tommes Velveteen· 
Baand, 25c. 

200 Leghorn-Hatte for Børn, 19c. 
100 pyntede Damehatte, $1.50. Ingen 

ekstra Betaling for at pynte Hatte. 
Guttehatte for Udflngter, 5c. 

~" .. "'.>/ri 1000 smukke Shirt WaiBta med hvide, 
, __ r~;~~ løse Kraver, kun 50c. 
~ "'-~ 800 Silkebælter med Sølvspænder, 15c. 

Gardintøier i Fiskegarns·Stil, 45 Tommer bredt, kun 15c pr. Yard. 
2000 Yard Nottingham-Gardintøier, i smukke Blomstermønstre, 

kun 12~c pr. Yard. 

<!City .of ~ art;Ø~ • 1136 Pacific !venne. 

liHlllJliilllJllJllJllJllJ!.llilll:ilillliill:iltilillillllllilillillillilll:llllillilllililliiliiilillllJ!illill!ill!ill!ill!illlliliilliilllillilillillillli!li!illill!'I 

I GOLDEØ snø llll&JG & llllWØG comPuøY. I 
~ (Inkorporeret under Staten Washingtons Love). Ill 
~ Embedsmænd: fli 
lii J. 0. BROTTEM, Præsident. lill 
ig O. 0. STORLE, Vice-Præsident. I 
11J J. M. ARNTSON, Sekretær og Kasserer. Ill = Eier meget rige Guldmine-Claims - der er beliggende paa en I 
I sammenhængende Aare, 6000 Fod lang og 30 til 150 Fod bred, llJ 
Ill rigt forbunden med Mineral - paa Colville Ueservation, 7 Mil n 
~ fra det berømte Rossland Minedistrikt. Den fårste Udstedelse aj I 
I A!ctier tilbydes for kun 3 Cents pr. Aktie. Alle de ved A.ktie- Jjl 
Ill salg indkomne Penge anvendes til Grubernes Drift og forøger saa- l!!I 
~ ledes·værdien af samme. Alle Ordrer pr. Post vil prompt blive I 
I hesvaret og kvitteret for. . I 
liil For nærmere Oplysninger henvender man sig skriftlig eller Ill 

= mundtlig til I 
i J. M. ARNTSON, I 
Cl Sekretær. Ill 
~ 424 & 425 Washington Building, Taeoma, Wash. li 
l!I , Ill 
l!l~rnrnrnrnrnrn~n1:11:11:1C1l!ll!ll!lrnrnrnrnrnrnrnrnrnrnrnl!l1:1l!ll!ll!ll!ll!ll!ll!ll!ll!ll!ll!ll!IDl!l~rnrnGrnrnnnll! 

F1Lr .. "N- ~/s~ri1~;~ -p ALr U.N .. 11 lJ U Brn Ball Bearrn[ Bicykle. 11. lJ 
Den mest populære Bicykle i Tacoma. 

Sælges mod Kontant eller paaAfbetalin[. '96 Model sælges til lave Priser. 

LA\VRENCE BROS., 
GENERAL-AGENTER, 

927-929 C .St., Tacoma, Wn. 
948 Tacoma Ave. 

er et vigtigt Punkt, men Kvaliteten er 
endnu vigtigerø. En hØi Pris for en god 
Kvalhet er betydeligt billigere end en lav 
Pl'is for en daarlig Kvalitet, Vi sammen· 
fØier de to: Lave Priser - god Kvalitet, 

Damesko, fine Dongola, G,iedeskind, bred, spids eller mindre spids Taa, Knapper 
og Lidser, en .regulær $3.50 Sco, for."".""" . "" "." .. ".""."." "" .. $2.65 

Herresko, brunt eller mahognifarvet Knlveskind, spids eller bred Taa, regnlær 
$3.00 Sko,for,... ".";"." .. , .. ". "_ ... , .................. " .......... "_". $2.65 

Herresko, Cordovan, spids, bred eller almindelig Taa, mellemtykke, tykke eller 
dobbelte Saaler, meget billig tiL.; ..... " ........ " ... _ ........ '. .... " .. """. $2.4-0 

Bicykle·Sko for Herrer" .. " ........ "$1.90 . Bicykle-Sko for Gutter ..... " ...... $1.75 
IIDSK.vore "Men's Oil Grain and Kid Medium Working Weight", ogsaa dobbelt 

Saale og Tap, for.:.:."""" ... __ ."".""""" .. :"""""""." ... _._.. $1.65 
RUSK: 700 Par Sussex"BØruesko til.. .. "" ........ " ................... FABRIKPRIS 

* 
* 

F •t 0 92a.929 c st., Urnl Ure 0., Tacoma, Wa~h. 

Bredde 

P. 0. BOX 1383, 

LAK, 
BØRSTER 



En Pige fra Aamot idøm tes for
leden 6 Maaneders .ll-,ængsel for For
søg paa Bitr.nedrab. 

Kopper.os holder fremdeles paa 
at ull.brede sig i Bergen. Dr. Sand· 
berg er blandt de angrebne. 

Trom>sØ Samlag bliver staaende. 
Ialt blev afgivet henved llOOStem
mer. Samlaget blev staaende med 
over 300 Stemmers Overvægt. 

Kom!llunestyret ·i Kristiania har 
med 43 mod 13 St,emmer besluttet 
at heis.e det rene norske Flag paa 
Kommunens Bygninger. Første 
Gang den 17de Mai. 

Agronom E. Hirsch er af ,,Selska· 
bet for Norges Vel" bevilget et Sti· 
pendium, stort 300 Kr., for under 
et Opholdi'fyskland at sætte sig 
irid i Driften af kooperative Land· 
hrn ga foreninger. 

8 Skolegutter, der alle varElever 
af Vaterlands Folkeskoles næst
Øverste Klasse i Kristiania, altsaa 
forme11tlig . i. en. Alder af. 13-14 
Aar, mødte nyligoverstadigberuset 
frelll paa Skolen. De havde 'druk
ket "Lati!devin". 

Ung Olding. -- Frarn-Manden 
Mogstads 81-aarige lfar indbød 
jævnaidrende Sportsmænd -'- Mi· 
nimumsalder 75 Aar - til Skitur i 
Graakallen Søndag den 4de AJH'il. 
Ingen Konkurrenter mødte, men 
Mogstad gik Skituren baade op og 
ned. 

Herre Jernmalmgrube, belig. 
gende i Bamle, er solgt til et belgisk 
Firma. Priei og Betingelser er ube· 
kjendt. Det ;,ikal være Hynsigten 
at optage Driften i stor Maalestok, 
da .Malmen har vist sig at inde
holdo over 60 pCt. Jern af prima 
Kvalitet. 

Skopudsere skal man nu endelig 
faa paa Kristianias Gader. Hidtil 
har man savnet disBe nyttige Men
nesker, som forlængst har været at 
finde i Udlandets større Byer. Det 
er Agenten for et engelsk Blank· 
s:værtefinna, som sætter Foretagen· 
elet igang. 

En Afstøbning i Gibs af Trond· 
hjems Domkirkes l!!Øndre Kapel 
skal paa Stockholmsl].dstillingen 
tjene som . Ind~ang til et stort 
Panorama af Domkirken. Forleden 
blev Afstøbningen afsendt i 60 store 
Kasser. Onførelsen vil kræve en 
l\b.aneds Ar~beide. 

Ind til en Kjøbmand Btich i 
Mandal kom forleden Dag en Mand 
()g. skulde. betale ,.on Mark"•for en 
ga.mmel Kone i Austad Sogn, som 
Doktor Buch havde trukket en 
'l'and ud paa; - Det er 25 A.ar 
siden Doktor Buch slllttede at 
praktisere, skriver Lister. 

6000 Torsk tabtes forleden Dag 
fra en Fiskersmakke paa Vei til 
Kristiania. Smakken kom i Kolli
siou med. en Damper og fik et stort 
lful i Siden, saa manmed Nød og 
Neppe rak Land. .Insken havde 
imidlertid benyttet Anledningen 
til at Jordllfte frnJJ'iskebrøndene. 

Toldrorskarl Gerhard Hansen 
gjordeiFarsund en uventet Fangst, 
idet han isin Ruse,. der var lagt ud 
udenfor .en af Bryggerne paa Vester· 
siden, fik to Otere. I Rusen var 
desuden en . hel Del Fisk, h voraf 
Dyrene rimeligvis har villet forsyne 
sig, men har saa ikke: fondet' Vei 
ud igjen. 

I Klæbu holder man paaat sælge 
og kjøbe Gaarde. Gaarden Fos
hod.e .. er. solgt til · Handelsmand 
Brp.ae i 'frondbjem for. 8000 Kr. 
Manden paa Foshode har istedet 
kjøbt Ga}trden Lilleuglen af Lens
mand Forsoth for 10,000 Kr. -
John Tanem har kjøbt sin Brugs
gaard Tanem af Tho.mas Angells 
t::ltiftelser, siges der. 

Borch & Co's Aktiebryggeri i 
Kristiania er paa Generalforsam
ling solgt til Bryggeriets Fuldrnæg· 
tig, Hr. Rohr, for 200,000 Kr. kon· 
tant. Generalforsamlingen heslu
teele derhos at tilstua Disponenten 
Hr. H.efoemann e11 Erkjendtlig· 
hedsgave . af . 15,000 Kr. for den 
Dygtigbed, hvormed han havde 

fast til E!ll stor Træklods og havde 
vores Grin af at se, h votdan han 

G I M d 
,....O_l l'dt t rendte rundt i Gaarden og slæbte 

am e . a s en var i sen 
paa Klodsen. Han Iøb langs ad 

da, saa hurtig hun kunde, op til 
Naboen for at hente Mandskab til 
at bære Faderens Lig hjem. 

Nordlyset. 
~ ........ ~ paa Færde den Morgen. Datteren L Ø d ·t k · · d . . · · · · ængen og pr ve e a omme rn 

Birtqe havde alferede været oppe mellem Stenene i Grunden hvor de Grover Cleveland holdt for. 
nogen Tid og gjort Ild paa Arnen;, havde deres Huller, men hdn kunde nylig et Foredrag for ~e m~dicii;ske 

·li ·r a· h d · 11- . F lk hun havde maattet ryste Ji)l'svarlig J·o ikke slippe ind noget Steds med Studenter ved et Universitet 1 en :tet ær ig e • me em o ene, og . . . . . . f' d ti' St t H dt lt 
d · · · d · ... t G .. ·dl · bl' 1 t 1· dt>n gamle ."ør han rigtlg v1lde ;let Læs vi bavde g1vet ham at a e øs ige a er. an u a e erve et ny run ag 1ve ag ' J' ' ' • d · d d s ·11· " d L. kk. ·D t · k l vaag.ne men saa var han da om· kJ'Øre med - Medene vi nu staar sig eri angaaen e en ti rng, 1or eres y · e. e a a være • · L d b D k . · dt · · l 
h B t d k. l .l . · t sider kommet paa Benene og nu saadan og morer os over dette ber an s y· o toren m og i gam e ans au a, og en s a yse s ær- • . ' D 'd h · d k 
k. t k · 1 d hørte hun hans tunge 'l'ræsko i kommer Stodder-Niels som de age, 1 et an gJor e opmær som ere og s ær ere JO . ængere en . . ' · d t · d l' f l' F t d V :d " Forstuen.. Han nikkede et taust kaldte ham - det var saaJan en paa e m er ige, ortro ige or-
s. aar, u over er· en · Godmorgen ud til hende i Kjøk· halvfjollet Rad, der gik rundt i hold, der f11;ndt Sted mellem ba~ 

Det kan kanske være af Inter- kenet, 'saa lettede han Dørklinken Gaardene og handlede med Fruen- og hans Patrnnter. Idag finder v1, 
esse at faa høre; at man ikke har og stavrede afsted ovl'lr til Stalden. timmerne; han kommer da stav- ii:t Dokto~e~ ofte er barsk og noget 
færdigtrykt stemplet Papir til saa Det var en fugtig, raa.kold No· rende med sin Sæk paa Ryggen, og l!gefrem I sm Optræd~n, enten det 
høit Beløb som 500,000 Kr. Nu da vembermorgen. Den gamle trak da han ser, hvad vi har for, giver n~ kommer af .en m1stJ'.det Opfat
Handelen om "Prinsegaarden'' Huen ned over Ørene; fra Tag· han sig til at holde Hul!! og skjælde mug af profess10i;iel Etik .el~er at 
skulde afsluttes, maatte der :saa- skjægget faldt store Draaber ned 011 ud for det værste, han videte, hans Tanker om sm egen V1gt~ghed 
ledes først trykkes det nødvendige mod den toppede Brolægning, og og han efter Rotten for at løse ham er en S~ule overdr~vne. Hvllken 
Dokumentpapir. Det repræsen- fra Poplerne udenfor Staldlængen - men ligesom han skulde til at ?ehagelig Modsætnmg frem~yder 
terer forøvl'igt i sig selv - saa fløi Kragerne op i tung Flugt, da gribe efter Dyret, saa snubler han ikke følgende Brev~, naar v1 be
enkelt og tarveligt det end frem- han aabnede Døren ud til Møddin· og falder og ligger og raver - saa- tra.gter de Omstænd1gheder, u~der 
træder - en hel liden Værdi, idet gen, medens Luften fra den lune dan rigtig ædru var han sjelden - hvilke de blev udvekslede. GJen
et saadant Papir koster 4320 Kr. t::Jtald slog frem som en tæt Damp og jeg maatte jo hen og reise ham. nem vedkommende _DameB ~lll~de

I disse Dage optages der Udmaa-' 
linger af og Tegninger over en 
'runn el fra Engen og Nøstet til den 
nedre Muralmending i Bergan. 
Meningen er, at den eventuelt skal 
blive saa bred, at den elektriske 
Sporveif.I Vogue skal kunne gaa der 
ved Siden af Lastvogne og Fod· 
gjængere. Interesserede har alle· 
rede tegnet de nødvendige Bidrag 
til at faa en Kalkule istand. Hr. 
Ingeniør Sontum har overtaget 
dette Arbeide. 

og blandede sig !lled Taagen derude. Saa i det samme giver Drengen, kommenbed kan vi o:l:fenthggJØre 
Hanhavdejustbegyndtatskjære Jens bed han, et farligt Hvin fot dem her. 

Hakkeli!!e, da han hørte noget pibe sig. 'Hvad er det, der feiler dig, "NewYork City, N.Y" d. 23. Jan. 1897. 
og rasle henne i Krogen. Den Lyd Jens?' raaber jeg. 'Uh, det er dog Dr. P. Fahrney, Chicago, Ill. 
kjendte han godt nok, det var Rot· d.et ledeste, jeg nogen Tid har _set'! Jeg er saa fri at tilskrive Dem, 
terne, der var paafærde. Det Kram siger han og var ganske hvid I for at lade Dem vide at jeg bar 
var blevet saa nærgaaende i .de Ansigtet, 'der slap Rotten, men d.et taget fire Flasker med Dr. Peter's 
s~nere Aar, hvad skulde m.an sige værs

1
te var, at ban lod Benet. til: Kuriko og finder den udmærket. 

til det! Saa længe Bygmngerne bage, og saa for_tæller han, at hge i Ifjor Vinter var jeg saa syg og svag, 
var nyere og han selv yn~re, havde det samme Niels snublede,. saa at jeg neppe videte, hvad jeg skulde 
h~n nogenlunde holdt sig dem fra havde Rotten fundet et H?l 1mel· gjøre. Intet af hvad jeg spiste syn
Livet, nu blev det ~It gammelt som Ie:n Stenene; den Fod, vi hav:de tes at gjøre mig noget godt, men nu 
han selv. Han g1k der alene om tø1ret ham ved, havde han b1dt er jeg kommet mig endskjønt jeg. 
d.et hele og kunde ikke mere tage ov.er i Gesvinctighed, ligtisom man er 64 Aar gammel.' For seks Aar I 

p. apir.a:l:fald., C·.igarsp. idser og F. ri· J sig saadan a. f det som før, det stod klipper med en Saks. V æk .. v~r s.iden maatte jeg lade mig operere, 
mærker indsalllles nu i et Par af og forfaldt efte:haanden, og Rot· ~~n, men Fo~en sad ganske r1gt1g og jeg har hidindtil lagt ud en hel 
vore Byer og sælges til Indtægt for terne fik være i Fred, han havde igjen, s~m vi havde ~undet d~n. Del Penge til Doktorregninger. 
fattige Børns Beklædning. .Det er nok at pa~se e.:idda - men det var Jeg ka!11kke nægte, at Jeg bl.ev lidt I Haab om, at De vil undskylde 
ikke saa ganskesmaaSum~er, som dog ualmmdengt, som den Rotte u~derhg ved dette ber og hgesom mit Brev, forbliver jeg 
herved indkommer af Ting, der ru!llsterede og puslede, - saa kom mistede Madlys~en den Dag; det Der s taknemmelige 
ellers gaar helt tilspilde. I Kri· han i 'l'anke om den nye Fælde, blev nu heller ikke bedre af den e . , 
stiania har man saaledes i dll sidete som var bleve.t sat op iaftes, det var Prædiken, Stodder-Niels holdt for MarV,../~ech,8J,_;if.iaar, 
20 Aar deraf samlet for 14,504 Kr., da bedst a.t se efter, om den maaske os bagefter. 'Tag dig iagt, naar du ' ve. · 
og alene i det sidste Aar for 907 dog havde gjort si~ Nytte. - Der ser den Rotte igjen, Mads'., sagde 
Kr. Kork . gamle Blikdaaser og var kommet en af disse tyske Fyre han. - Jeg ved nu ellers ikke af, 
Flaskekapsier har desuden i sidste igaar og havde falbudt den Slags at jeg nogen Tid har truffet den 
Aar indbragt 1356 Kr. Staal.traadskram, de løber omkring senere, og det er jo da ogeaa saa 

· . med, og Birthe havde da faaet ham mange Aar. siden, saa jeg havde 
Mangel pa~ Skolelærere synes til at kjøbe en ny Fælde, for Rot- saamænd glemt den Historie - -

der at. være 1 Vald~rs. Saaledes terne var blevne for godt kjendte men jeg maatte tænke paa det nu 
har en. Lærerpost .1 Vang været med den gammeldags Slags, saa de ii(lag, Birthe, da du opdagede, at 
ubesat 1 flere Aar ~f Mangel paa ikke Illere lod. sig narre af den. Rotten derude mangler det ene Bag· 
~nsøgere, e~ l'._ost 1 Østre Sh.dre Mads Olen havde rigtignok ikke ben. Men det er vel umuligt, at 
hgele~es nu 1 Vmter. Begge disse gjort sig store Forventninger om1 det kan være den samme, der lever 
er middels Poster, i;nan har dem at den nye skulde vise sig nyttigere, endnu - og er det alligevel ham, 
baade be.dre og daarhgere. A.mts- men han kunde jo gjerne probere. saa skal han ikke slippe fra os 
s~olen. i. Valders er for hdei;i. . Han listede nu hen i Krogen, denne Gang, for nu vil jeg ud og 
~1mehgv1s synger de? paa Slt hvor Fælden stod - - ja, saa undlive ham straks". 
s1dste Vers, da de forskJelhg~ Her- Skam var der ikke Fangst, og Mads Olen fik saa sin Hue og 
reder ønsker den nedlagt og istedet endda en rigtig stor, galllmel Rad Træskoene paa; han tog Fælden 
oprette Fortsættelsesskoler. . af en Rotte var det, der var gaaet i med Rotten, der havde staaet i 

Trondhjems Sparebank uddeler 
af Overskuddet for 1896 omkring 
62,000 Kr. . til almennyttige og 
videnskabelige Formaal, hvoraf til 
Domkirkens . Restauration . 20,000 
for 1.898 og 1(),000 som Rest paa 
Bevilgning for 1897. Videnskaber
nes Selskab 2000. Nordenfjeldske 
Kunstindustrimusæum 5000. Op· 
dragelsesanstalten for forsømteBørn 
paa Falstad 4000. -:- Af Brænde· 
vinssamlagets Overskud, . 116,000 
Kr., vil bli ve uddelt omkring 60,· 

Tøiet. Han tog Fælden op fra Forstuen, og gik ud af Porten hen 
Gulvet'og bar den ud i Gaarden for langs Diget ned mod det lille Vand· 
rigtig at eie paa "Utysket''. Det hul ved Markskjellet. 
var en svær Tamp. Han maatte Birthe blev tilbage i Stuen; hun 
over og viae Birthe Dyret, før han tænkte ikke stort over Faderens 
gik ud for at drukne den i Vand· Snak og maatte smile lidt, da hun 
hullet udenfor Gaarden. gjennelll Vinduet saa ham gaa der· 

Birthe kom netop ud fra Stue- ude og smaasnakke, medens han 
hul!let i det samme for at kalde ham nøie betragtede Rotten, der dreiede 
ind til Davre, Hun blev helt for- sig rundt i Fælden og et P~rGauge 
nøiet, da hun saa ham komme med gjorde mislykkede Forsøg paa at 
Rotten. "Der kan I dog lige godt komme til at bide i hans knoglede 
se, Far", sagde hun, "det er netop Hændel·; hun hørte ham endnu en 
en af de gamle, durkdrevne Kra· Gang true ganske høit: ,.Ja, er det 

. . . . .. . . . bater, der varer andre for at gaa i dig, dit Utyske, saa skal du ikke 
Til Amerika er. mdt1l den 24de Fælden, nu skal I se, der kommer narre mig denne Gang". Saa gav 

Ma1:ts rndteg~iet i Stav0,_nger 280 nok andre bagefter". - "Ja, hvem hun sig i Lag med sit Arbeide i 
~:nigrant.e~ imod . 457 I samo;ie kan vide", sagde Mads Ole.n be- Huset, der gav her.de nok at be· 

000 Kr. 

'l1dsrum if3or. Da det tør have sm tænksomt. stille og tænke paa. 
Interesse at se Opgave over Udvan· Uha det er et ledt Kreatur - En halv Timestid efter da hun 
dri_ngen i.aar fra de forskj~llige Di· og'~e en'gang1 han mangler et Bag· gik over i Huggehuset fo~ at hente 
st.r1kter rnden Amtet h1~sættes: ben". Brænde, blev det hende paafal
Tllbagevendte nor15keArmerikan~re "Mangler han et Ben, det var dog dende, at hun hverken saa eller 
89. Udvandred.e fra Byen 30, fra besynderligt, Birthe - - han har hørte noget til Faderen i hun kaldte 
Sogndal 18, Lunde 16, Egersund 9, nok været i Krig før, skal du se". paa ham, ingen svarede - han 
S~udesnæa. og Haugesund 8 hve:, Saa. vilde den gamle Mads. ud for maatte være kommet tilbage for 
B1rkrem 6,_ Hetland, ~aala?d, Hø1· at afii-ve Dyret, men Birthe havde længti siden, men ban var hverkel'l 
land, Høilai:;id, SkJ?ld, fysvær, lige sat Grøden paa Bordet og bad at finde i Lo eller Stald. Saa tog 
Jelse .skonevik og Fmaas hver 5, ham blive og spise først. hun et Tørklæde over sig og gik ud 
HøgsfJord, Klep, Varhaug, Aakre "Ja, ja da -jeg er ellers ikke ad Porten for at kigge efter ham. 
og Sveei;i h~er 4, hvorefter kommer meget for at vente med den Slags, Hun syntes, at han stod der nede 
nogle Distrikter, der bar fra 1-3. man skal gjøre Pinen kort ogaaafor ved Diget, saa gay hun sig til at 

"Chicago, Ill" <1eu 29. Jan. 18!l7. 

Mrs. Mary Flechsenhaar, 
New York City, N. Y. 

Deres ærede Skrivelse af den 23. 
ds. er modtaget og sammes Indbold 
bemærket. Tillad mig at takke 
Dem for Deres venlige Interesse og 
for, at De var saa god at underrette 
mig om den Hjælp, De erholdt ved 
Brugen af mit Middel. Det er en 
stor Opmuntring for mig i mit Ar-
beide. Med megen Agtelse 

P . .Fahrney". 

"4de Februar 18(17. 

Dr. P. Fahrney, Chicago, Ill. 
Hvorfor skulde man ikke være 

taknemmelig, naar man, efter at 
have lidt i Aarevis og betalt store 
Doktorregninger til ingen Nytte, 
erholder en Medicin, som gyder nyt 
Haab i en gammel Kvindes Hjerte 
og gjør det muligt for hende at til
bringe de Aar, hun endnu har til
bage, i Lykke. Jeg skal altidhave 
Deres Kuriko i Huset. 

Deres !lleget taknemmelige 
llfary Flechsenhaar". 

Dr. Peter'r: Kuriko kan blot faaes 
direkte fra Fabrikanten eller gjen· 
nem lokale Agenter. Adressen er: 
Dr. P. Fahrney, 112-114 So. Hoyne 
Ave., Chicago, Ill. 

Forstoppelse hel bred es for bestandig. 
Tag Cascarets Candy Cuthartic. lOc 

eller 25c. Hvis 0. C. 0. uadlader at 
helbrede, vil Apothekeren tilbagebetalc 
Pengene. 

~1,9i 
~cb nf ~t1B1Jttina i en ~er !D1e1t11cffenlbci: .oo 

f11mcbci3 fe6ti 2far ga111mef. 

<En gammel llian~s 4l~oarf eI, 

~~spepfin i to ®neje 2!ar! · 
~e, fvm nu !iber, tænf jJaa, ~bab førti 

faabanne 2Car IJar ut betnbe ! 
(fo gammel ~Jlunb jJau felti mur, forn ueb~ 

~nab bet beltJber, ffriber bette ~reu for at 
frelfe mrbre fm ffige Dpletielfer. 

©an bab os offentliggjøre bet ~borf om• 
!Jelft bla11bt ben libenbe ~Jlenneffe~eb. ~an 
fig er; ".\.lab an bre fillenne[fer i fin Ungbom 
lære at tjenbe,~bab jeg en ~el .8eoeulber føgte 
efter og førft fanbt, ba 1eg bar f elti ~ur 
gammel." 

©un5 !nabn er \ll. (!;. 'la~Ior fra 'l~rone, 
\Ila" og unber Slluto af 31te mtober 181)[) 
ffribcr qan i Ubbrag forn følger: 

":i) førti mur lc,b jeg gele. 5tiben af O.)J• 
blæ) cnbe SlllJilpclJfto. :Omtrent beb Wlibtcn 
of ftbf!lebcn ~nn.i bcg~nbte jeg. at tnge Sllr. 
®l)oojJ!'.l@Jenoprcttcr(Restorative) og fort• 
futte meb at toge benne inbtil min' fe&ti• 
aarige ffØbfe!Sbag ben 22be ®eptbr. .-seg 
glemte at tage ben en eller to @ange og o.)J• 
bagebe ba, at jeg bar ~elbrebet. ®iben !)ar 
jeg a!brig bæret l>laget of Sll~spepfia." . 

Sllr. ®~oopil @1eno1mtter (Restorative) 
fltrerebe l)nniil i11lJtie11bige lRerber - ile lRer
t>er, ~time ingm 011be11 IDCellicin nogeufinbe 
I)el!irebelle. 

Slliiilfe ft~rfebe !Jlertier fatteIDCabefjettletne 
til at arbeille paa rette IDCaune. 

IDCebiciner, tiflabebe af ~ePfin og }1}Hl• 
mut!), oil linbre faa Iænge be narer. :De 
mebbringer en bel af ben !Bæ:O[fe, fom IDlat>e• 
fjertleme ffulbe frembringe. Sile lJetJirfer 
funftig tl'orbøielfe, ber fun foregaor, faalænge 
filtebil'inen barer. 5l'len man toges !)ber ~ag 
og for beftanbig. 

lJ'Ren ingen !Jar nogenfinbe fureret il~§· 
peµfta uben tJeb at furere bii3fe !Jlertier. 

iltJt til ben gamle IDlanb§ :Drb - ~an, 
f om forjøgte bet i førti ~for. 

®kitl efter 5l'lr. 6fJODlJi3 filog om ~~i3· 
jJe.\Jfia. Sjan ofrebe en !)el IDCenne[fenlbet 
paa at finl:le en IDCebici11, ber billle litinge 
Sjclbrebe!fe. mogen fan.es frit. 

~r. 6qoojJ!il @jenopretter (Restorative) 
fofter $1.00 pr. \1la[fe qoi3 ~fpoiI)eferne ellet 
meb @~pre§ betalt i Q'orflui>. 6e~ mann 
for $5.00. !ltbre5fcr: 

Dr. Shoop, 661 2nd StreetB, Racine, Wie. 
,,......._......-.,_..._...._.... __ .._...~ ..._,._.._...,.-.., .................... ..__..,.._-..,::..· 

gt.en.be~ frit til 
~iil_!b. 

En lllichigan·Mand 01Hlager et vldun• 
del'ligt Middel for tabt Livskraft. 

Prøver sendes frit til alle, som 
skriver derefter. 

Carl J. tValker af Kalamazoo, Mich" 
har nu efttii' i Aarevis at nave kjæmpet 
mod de aandelige og legemlige Lidel~er 
som følge!' med tabt Mancldomskraft, 
lundet det rette Middel for sin Sygdom. 

Hau vogter sin Opdagelse omhygge
Jigt, cmen er villig til at sende en Prøve 
af Medicinen til alleMænd, som lider af; 
Kjønssvæki<:else i en eller anden Form, 
forna1·saget afUngdomsletsindighe<l; for 
tidlig svigtemle Hukommelse og afta
gende Kræfter; svag Ryg; Variocele og 
Aftæring. Midlet har. en særegen varme
givende Virkning og synes at virke di· 
rekte, givende fornøden Styrke og Ud
vikliug, hvor det behøves. Midlet hel
bredede Mr. Walker fuldstændig for 
alle Lidelser, der følger af en aarelang 
Misbrug af de naturlige Funktioner og 
siges at være absolut paalideligt i et
hvert Tilfælde. 

En Anmodning til Mr. Carl J.Walker, 
784 Masonic Temple, Kalamuzoo, Mich., 
om en Prøve paa haus Remedie for 
Mænd, vil blive efterkommet prompt, 
og ingen Godtgjørelse vil forlanges. 
Hau er hØist interesseret i at sprede 
Nyheden om sit store Middel og er om· 
hyggelig i at sende Prøven godtfo1·seglet 
i en meget almindelig Pakke, saa at 
llfodtagorou ikke behøver at nære ]Trygt 
for, at nogen skal udfiude dens Indhold. 

Man anmodes om at skrive uopholde-
ligt. . 

Wanted-An ldea Æ:,c;,~n.~ 
tl'~~~c~6W" .Ji.!Æ\'i'\5E\l'~tr:tl"Na3& ~~~gp~~ 
neye, Waahlngton, D.c., for t,hefr $1,800 prize o.trer 
<and llat of two hundred invo'!tlons wanted. 

Et ungt Ægtepar røg forleden d~ Ska.buinger; for om o~sall; de raabe · igjen,, men fik heller ~ntet 
Dag nede i Storthingsgaden i Kri· g3ør Fortræd, saa er det JO 1~~,e Svar deni;ie Gang, .og da hun ipk et 
stiania i Haarene paa hverandre. andet, en~ hvad de er skabte til • Stykke videre, var der heller rngen 
En Student, der saa dette, misfor· . M_en Birthe mente, ~t det v_ar 11;t se - - sa.a f~rst blev hun uro· 
stod Situationen, idet han troede, vigt1gere at faa. M;ad.en 1. rette Tid, hg og ~av sig til at løbe ned ad 
at' Manden overfa1dt .en DalJle, og og saa satte d~ sig md 1 Stuen og Markst10n !llOd Vandhullet. 

UO'ti tf~it biiJØi ~Ll., 
25 4S'"o!t 11frl19lilf oRUGGISf.S 

ABSOLUTELY GCRRANTEED t!l cure any caseofcm.istipation. Cascarets are the Ideal Laxa• 
Uli tave" never grip or ~npc,but (',anse ensy nn.turalresulte. Som. 

pie and bookiet free. Ad. STERLING REDIEDY (;0" Chicago, Montreal, Can" or New York. ~u. ,..,. ....... •••••••••••••••••••••••••••••••m•~•eeaeeea han hentede derfor en Politikon- begyndte Maalt1d?t· Der laa han ganske fiadt ud med 
stabel. Men da saa Konstabelen Mads Olen spiste langsomt og Hovedet og Skalder under Vandet, 
vilde arrestere Manden, blev baade med store Pauser mellem hverSke- Fødderne oppe paa Jorden;_ hun 
denne og hane Hustru rasende sint fuld. . kunJe eie paa de to Furer l den 
og gjorde voldsom Modstand mod "Det ~aar saa sm~at i Dag, Far", lerede Jord, at han maatte. væ~e 
Politiet,_ en Modstand, som Med- sagde Buthe .. "I s1d~er og speku- gledet ud, da han havde bø1et sig 
domsretten belønnede med 20Dages lerer og faar rngen Tmg ned; er I frem over Vandet. Fælden stod 
Fængsel . paa Vand og Brød for ikke rask; kanske?" tæt inde ved Bredden, hvor Vandet 
Mandens og 10 Dages Fængsel paa "Jeg sidder og .tænker paa,. hvor var. lavt .. Rotten va~ levende, den 

. . .. Vand og Brød for Konens Vedkom· gammel monstro en. saadan Tmgest dreiede sig rundt i Staaltraads-
I Anlednrng af Meddelelsen orp mende Manden er tidligere straf· af en Rotte kan bhve, det har du fælden og peb, som den havde 

Alfred.Nobels Testamente fra Exe· fet 8 ·Gange medens Kon~n er vel ingen Mening om, Birthe?" gjort, da Mads Olen bar den ud for 

ledet·.Bryggeriets Drift. 

kutorerne .holdt Præsidenten Steen ustraffet ' "Nei, det har jeg da aldrig taget at drukne den .. Birthe fik med 
(11'otsamlingen staaende) i Stor· · . mig noget af, og det er der vel hel· stor Møie trukket (len gamle M:i.nd 
t.hinget en Mindetale: ,,Med Høi· . Et sørgeligt UJykkestilfælde med ler ingen, der rigtig ved Besked op, hun tørrede hans Ansigt, der 
agtelse ogtaknemlig Erindring vil en Jiden 2 aarig Gut er hændt i med, kan jeg tænke - men hvor var fuldt af Ler og Dynd, hun 
øJle Folk bevare Mimlet om Nobel, Trondbjem. En Tjenestepige i et kan det falde Jer ind at spekulere lagde hans Hoved i sit Skjød og 
deri ædle Mand med· det va1·me ·Hus, hvor der er Husholdnings· over det?'' gned hans Hænderi hjælpeløs For
Hjerte og storslagne Syn paa de handel, havde kogtopenstorGryde Aah, det er nu ligegodt underligt tvivlelse, men han gav intet Livs
Kræfter i Livet, der har den største .ll'løde, løftet denne af Komfuren og med den Rotte, som har miste tegn fra sig. Hun raabte og kaldte 
Evne til at fremme Menneske· sat den paa Kjøkkengulvet, idet Bagbenet. Jeg kommer til at tænke høit i sin Angst, men ingen hørte 
hedemfUdvikling og Broderskåbet hun skulde springe ud i Butiken. paa en Gang for mange Aar til- hende. Rottene Piben var det 
mellem Folkene. . Det var dem, Den lille Gut, der ogsaa var i Kjøk· bage, da jeg endnu tjente for Karl, eneste Svar, hun fik. Saa reiste 
han i Livet som nu i Døden vilde kenet, vUde da løbe efter hende, du ved her i Nabogaarden hos hun sig med pludselig Fart, trak 
I~alde tilHye ved sin Ap pel til det men snublede, og Rtak herunder Morten Larsens Enke, som jo da Fælden med Rotten iland og bar 
dygtigste Arbeide og hans alt.om- 13in ene Arm lige til Skulderen ned nu er død og borte for over en Snes den hen et Sted, hvor Vandet var 
fåt.tende . i nderlig!J Næstekjærlig- i den kogende Gryde. Arlllen blev Aar siden. Drengen havde ligesaa· dybere. Der satte hun den atter 

Vort ]l'olk h::i.r scerligAnled- herved saa frygtelig forbrændt, at dan fanget en Rotte -.det var ved ud og lagde en svær Sten ovenpaa. 
til med Tak at mindes Alfred Barnet Dagen efter maatte indlæg- Middagstid, og Konen og Folkene Saa stod hun en Stund og stirrede 

for den Aner~rjendelse, han ges paa Sygehuset, hvorhen Mode- skulde sove til Middag; men jeg var med et hadsk Smil efter den, indtif 
ydet Norges Arbeide, og for ren fulgte det som P1eierske. Efter nu ikke oplagt til at sove den Dag, der steg nogle Luftblærer op fra 

den [fillid han har vist den no1·ske 11 Dages skrækkeligeLidelser afgik og saa tog vi os for at have noget Vandet, saa var hun paa det rene 
og dermed eaa den stakkels Lille ved Døden. Sjov med Roiten. Vi tøirede ham med, at Dyret var død. Hun løb 

ft~Otifillle e11edtl. bO!Utut" faafom llU1eu11t11tlime oa Q!aigt, EtftfllClllOlll• ~ v~ "'" v mt, ~tuei: lløllømme, ;!laanriø øelløtene 
!?letuøi il!h1æfieite, '6øtiell)Jine, eø1111løilf1eb, Ui:ent ~røo, ~l~teiflJBe1 Ull #1 tott li!U 
atøniile lll)øl'lømme !41111 ~l!h1l>efl)91>ømme be)Jitnble~ meb {!øa:t .j)ell.\. 

~.h~ib«ttt 09 1Jh~t!b•fe ~l.J3Domme 
~~~ ......... 

!m:aatlagebe n~UnJJbom~,UUefinbig~eber, miøtndil:' e !Bnnef meb a!Ie 1Jere5 forfærbe!i'e l}Øl'ger, lailJI 
om ela vel e, !tnri o !l.llcinl>l!øttt og 1!il!jftn t, ul'Hnet til 3'ønet11i119, u11nf11tni e Ub• 
ømmeifee, lln• og ~færef1111llø1n111e, fMg · IJ!l, fmertefulb Urb1lnll11i1111t lle~anble3 turtlgf, 

omforg~fulbt, billigt »g i bl)l>erte :i:auill)eb ueb filre og nfeiUi<trrige IDl!l>ler, uijenote nf nubre he\!= 
llæienbe ~æoer. Unbgaa nuer,erenbe ~øntfnlu~e og beres l!løger, lom run er i!lebragetl VII 
@ibinbel, anlagt jlaa at trrelfe ljlengP af gobtroenbe g:orr, og ijenbenber @tier mcb fulb :ti!Ilb til o~, fom 
paa fort ltib og meb ufuigcli9 €ii!fcr!1eb bil bringe €innGljeb vg .llib~!ta~ tiibage. l!Rel>i,illet fcnbe! 
obetalt meb ftoi .Ontforo og i l>l)l!efte .@em11ieH01Je1J. 

ttugbommeu3 9l4åbf)itttt 
et !8oq iina 48 ®!ber oml)anbler .l!ibeg ,Pemme!igljeber, Wgtejfaliet, ~orijotbet llltl!'elll 

Je, jlrtbate @i~gbomme, Iiemmelige €i~nber og bercil €\'Øiger, etc., og bur6e læfell af en~Uet 
enbe~ ft!t i føtfeglet ~mflØø t>eb IDlobtagelfe af 4 Q:ents i \l'rimretrer. 

$!' 011 to tti b: ~oerbage, 10-3; ,Pe!Ilgbage 10-1. Sl'nnfultation fri. !Brebe rnnne !Yrillell mebfttll!o 
:\tlllil> . .io ~øttføligl)eb, oa .()<no~olbet l14a bet fh:engefte ~olbe~ ~emmeligt. lllbre~ict 

DR. N. ROSENBERG CO., 53 Dearborn Street, B 216, ClllCAGO, ILL 
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og fra alle europæiske Havne og 
lnfllandsbyer· til laveste 

Prise i-. 
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Rusland i Kina. 

Efter Henry Norman i "Coutemp. Review" 
og Wm. Robertson i" Westminster Rev." 

Det russiske Diplomatis energiske 
•og seirekronede Aktivitet og Czarri
gåts hurtige V æxt mod et Verdens
herredømme hører til de sidste Par 
Aars vigtigete og mærkeligste Begi
venheder. Et stort amerikansk 
Blad udgav nylig et Særnummer, 
hvori europæiske Statsmænd og po· 
li tiske Forfattere af forskjellig N a
tionalitet skrev om den europæiske 
Situation. Re1mltatet af en Gjen· 
nemlæsning af Art.iklerne var slaa
ende. Rusland, hvad Rusland gjør 
og vil gjøre, var det een trale Punkt 
i hver eneste Ar.tikkel. Redaktio
nen kunde opsummere Indtrykket 
åaaledes: "Læserne vil se, at Alt 
afhænger af Rusland. England 
vilde optræde bestemt og med Magt 
J Tyrkiet, men det tør ikke for 
Rusland, som for byder det. Eng
fand søger Ruslands Venskab. 
Frankrige følger !'!impelt hen Rus 
lands Ledelse; det har ikke længer 
.an egen U denrigspolitik. Tysk-

gaar i Kinas Navn. Port Arthur 
afstaaea ikke heller direkte til Rus 
land, men Kina forpligter sig til at 
sætte den i en efter Ruslands Me
ning tilbørlig Forsvarsstand ( o: den 
russiskeGeneralskab overtager dens 
Befæstning); til Gjengjæld "forplig
ter" Rusland sig til at tilse, at in
gen anden Magt indta~erden (hvor 
snildtl); Kina maa heller aldrig af
staa den til nogen anden Magt. Og 
frygter Rusland Krig i Orienten, 
saa kan det benytte Port Arthur 
som sin Havn og som Koncentra
tionspunk t saavel for sin Hær som 
for sin Flaade. Men indtil videre 
skal Dragebanneret faa Lov til at 
vaie over dens Mure. Med andre 
Ord: Rusland vil styre Manschu
riet som England styrer Æp;ypten. 

Men det er langtfra Alt. Man
schurietR Grænse gaitr kun faa Mil 
fra Peking. Alt Nordenfor og 
Østenfor Hovedstaden bli vel'. saa
ledes russisk; men Czaren sikrer 
sig ogsaa en Havn og et fast Punkt 
Søndenfor Peking i Provinsen Shan
tung. Det hedder i Trakta.ten, at 
da Rusland mangler en isfri Havn, 
over lader Kina det den udmærkede 
Havn Kiausnan, lidt Søndenfor 
Kinas anden Orlogsbavn Weihai
wei. Denne Havn overtager Rus
land direkte. Fra den og Port Ar· 

land vender tilhage til Bismarcks 
Politik - at søge Venakab med 
Rusland. Øaterrige!'! hele Politik 
har Frygt for Rusland til Grundlag. 
Italie!l har Rusland at takke for 
den Sm ule Ærens Filler det reddede 

. . thur bebersk;es Pechilibugten eller 
i Afrika, og dets Kronprrns . har Indløbet til Peking fuldstændig. 
netop ægtet en ~ontenegrmsk Naturligviei maa Jernbanen føres 
Prinsesse, der praktisk talt er at frem ogsaa til Kiauchau. Gjennem 
anse som rm1sisk Prinsesse. Tyr· den og lidt Vestenfor den vil der 
kiet er i Ruslands Haand. Cz~r- videre blive bygget en Jernbane fra 
riget venter blot paa d~n gunstige Peking til Floden Jangtsekiang i 
Leilighed til at lukke Fmgrene om· Kinas Hjerte. Den skal paa Papi
kring det. Mens det venter har det ret byggeB af Kineserne selv, men 
sluttet en yderst fiffig Traktat med· det bliver utvivlsomt Russerne, som 
Kina, hvorved ~et uden at ofre .en kommer til at gjøre det, Overalt 
Draabe Blod vmder et helt Rige forpligter Kina sig til, at de kinesi· 
med .20-30 Millioner Indbyggere, ke Embedsmænd skal lette de rus
en ypperlig Kyst, en glimrende is· :iske Embedsmænd og Ofiicerer de
fri Havn ved Stillehavskysten o_g res Arbeide og aldrig lægge dem 
fuldstæn<ilig Kontrol .. over den ki· Hindringer i Veien. De kinesiske 
nesiske Regjtoring med Protektorat Stridskræfter iManschuriet !'!kal re
over hele Nordkina. organiseres af russiske 01Iicerer. 

Ved den franske Alliance har Endelig har Rueland laant Kina 
Czaren føiet den franske Arme og uhyre Pengesummer, bragt tilveie i 
Frankriges Finanser til sine Re- Frankrige, der giver Czaren et fast 
s.ourser uden at give nogetsomhelst Greb paa den stakkels Regjering i 
til Gjengjæld - undtagen at taale Peking der al tid vil være i Penge· 
Ma,rseillaisens Toner ved et PM mangel'. Med sine Jernbaner lige 
Leiligheder. til Peking, Tropper stationerede i 

Nylig besluttede den russiske Re- Manschuriet og Kommando over 
fgjering at bygge en Militær-Jern· Pechilibugten vil Ruslands Indfly· 

bane mod den indiske Grænse - deise i Peking være almægtig. 
Herat. Det blev officielt benægtet; En glimrende Erobring udført, 
men fem Dage efter den officielle uden at et eneste Sværd er draget 
'.Benægtell!le kunde den russiske af Skeden. 
Presse gi ve Besked om alle Detail
jer. ved Banens Bygning - efter 
officielle Meddelelser. Den er nu 
allerede under Bygning. Den skal 
gaa fra Merv til Kushk-Floden 150 
Km. fra Herat, og ved dens Ende· 
punkt skal alt nødvendigt Materiale 
til Banens Fuldendelse til Herat 
magasineres. De russiske Officerer 
i den Del af Riget undervises imid
lertid i Engelsk. 

Persien glider hurtig ind under 
russisk Indflydelses-Herredømme. 

Forfatteren i Westminster Review 
foreslaar, at England som Modvregt 
mod denne Ruslands pludselige 
Udvidelse skal sikre sig en lignende 
Stilling i det centrale eller sydlige 
Kina, Eller han foreslaar en Art. 
Deling .af det kinesiske Rige, der 
øiensynligen er endnu sygere end 
Tyrkiet. Det skal deles mellem 
Rusland, England og Frankrige. 
Det eitlete Land holder allerede paa 
at forberede sig paa at sluge et 
Stykke. Rusland !'!kal faaNordkina. 

Den Traktat, .hvorved Rusland England den midtre Del og Frank-
' har vundet Kinas nordligste Pro• rige den sydøstlige Del, der græn

vinser gaar ud paa, at Rusland ser til dets Besiddelser i Bagindien. 
skal faa bygge to Grene af sin trans- Denne Deling og Besiddelsesta· 
siberiske Jernbane gjen~em Man· gen skal dog foregaa paa samme 
schuriet. Denne P:ov1~s er af pene, fredelige Via, hvorpaa Rua
Størrelse som Storbritamen og Ir· land allerede har gjort sig til Herre 
land med 22 Millioner Indbygg~re over Manachuriet. Den kinesiske 
og et overordentli~ rigt L~nd. Den Regjering skal ikke afsættea; den 
forbliver ganske vist nommelt. un- skal vedbli ve at være Administra
der kinesisk Styre. Rmiland faar tionsmidlet. Alt !'!kal gjøres i dens 
bfot Lov at bygge sine. Jernbaner Navn og ad de traditionelle Veie. 
gjennem den. Men dis.se ~B~ner Det kinesiske Flag vil vedblive at 
skal . være Grene af det russ.1ske vaie overalt. De tre Magter deler 
:Banesystem, @yggede med disset'! kun Landet mellem sig i tre "Ind-

. (fra andre Lande.afvigende) Spo:- flydelsessfærer", saaledes, at hver 
vidde og Udrustnmg. De !'!kal dn· Magt tager Ledelsen og saa megen 
ves af R~ssere, og Kina giver 'fil Magt, den finder det klogt at over
ladelse til, at Rusland lægger/Gar- tage inden sin Sfære. England skal 
nisoner som Ordensvær_n langs Ba- bygge Baner, administrere og orga
ner.ne. D.isse gaar gjennem alle nisere i Midtkina under kinesisk 
M~nschuriets vigtigste Byer og naar Flag og i Pekingregjeringens Navn, 
Kijnas største Orlogshavn Port Ar- som Rusland i Nordkina. 
th\u •.. De staar ogsaa i Forbin.delse 
midden lille kinesiske Baneatump 
fr~ Manschuriets Grænse til Pe
ki~gs Havn Tientsin. Ogsaa denne 
vil' komme under russisk Kontrol. 
Rna.land vil saaledes eie Jernbaner 

faa Mile fra Pekings Porte. 
fidere til!'!taaes det Russerne at 

ndJvikle" ManschQriets Næringa-'' ',, 

vei!'ll. · Med andre Ord, denne Pro-

paa og gjør sig rede til det beleilige 
Øieblik, da de kan faa Hevn over 
Rusland. Om et Par Aar vil deres 
Flaåde i Stillehavet kunne maale 

De fire Aaritider. 
Set fra Lrogens Standpunkt mere 01111 

fra Kunstnerens. 

sig med Ruslande. Det er muligt, Vi ser ofte i Magazinerne Gjengi
at det russiske Diplomati inden den velser af berømte Billeder, forestil· 
Tid vinder en ny Seir ved at kjøHe lende de fire Aarstider. De er ofte 
Yig Japans Venskab paa Kinas ellei: personificerede ved skjønne Kvin
Koreas ellAr en anden Magts Be· der;og Typen for Foraart>t er almin
kostning, men det er ogsaa muligt, deligt en ung Pige. Hun er fuld 
at Japan, naar det ved sig stærk af Glæde og Spænstighed; hendes 
nok, og kjender sig vis paa det be· Øie er ildfuldt, hendes Former smi 
leilige Øieblik, optræder som Kinas dige og yndefulde. Paa hendes 
Befrier fra det russiske Aag og sæt- Kinder blomstrer Sundbed, og Bil
ter den første faste Grænse for den ledet giver et Indtryk af fuldendt 
russiske Kolos's Vækst, - sætter Livskraft. 
det Maal, udover hvilket heller ikke Det maa in drømmes, at vi under· 
den skal vokse. Det tør bli ve Ja· tiden i Foraaret ser vore unge 
pan og ikke Englands Opgavfl at K vinder i en saadan I-:Ielbredstil· 
gjøre det. stand; men det er U ndtagelsesvis. 

...,. Nedtrykthed og Slaphed er i Al· 
Fra Bella Coola B. O. mindelighed fremtrædende, og Sko-

.-.--- ' lepigens bøiede aløve Figur og Hua-
Drn 1. Mai 1897. moderens slæbende Skridt ses i næ 

Vil Tidende være af den Godhed sten hvert Hjem. Fuldstæudig 
at gi ve Plads for nogle Linier fra Sundbed er sjælden i alle A11r.;itider, 
Beila Coola Koloni. men særligt i Foraaret. Folket be· 

Som maaske allerede bekjendt er høver et Styrkemiddel i Foraaret. 
Koloniens Leder og Organiserer, Pa- Der tindes et stort An tal saadanne 
stor Saugstad ikke mere; han døde Styrkemidler, og de tages alle af 
den 18de Marts sidstleden. Det var 1',olk i større eller mindre Udstræk-
et haardt Stød for os; han var en ning, men det, som synes at være 
mere end almindelig Mand i mere mest anvendt paa denne Tid af Aa· 
end en Henaeende, fonitagsom, ud- ret er Pe·n~ nei. Det styrker det 
holdende og næsten aldrig raadvild; trætte Legeme, giver nyt Liv til 
han spa.rede ikke paa sine Knefter, Nerverne og klarer Tanken. Naar 
men var aHid i Virksombed for at man ophører dermed, efterlader det 
gjøre denne Koloni til en Succee. ingen uheldige Virkninger i Syste· 
Det vil blive vanskeligt at tinde met. Hvert Foraar bliver Pe"ru-nas 
den Mand her, som kan fylde hans Virkningsfuldhed som Foraarsme· 
Plads; men vi ere af ægte norske dicin mere vidt bekjendt. Folket 
Folk og vil ikke lægge os paa Lad- har lært, at det er ufoilbarligt; det 
sid&n og opgive Haabet, om det gaar gjør derfor ingen Experimenter,men 
os lidt i.mod. Vi vil gjøre vort Bed- kjøber strax Pe-ru na, naar Foraars
ste med at prøve og fuldføre det, feberens gamle Sløvhed tager Over· 
som Pa~torSaugstad havde begyndt. haand. 
Vi vil fortsætte der, hvor han Rlut·· Hvem der ønsker Dr. Hartmanns 
tede, forsaavidt det staar i vor Magt. sidste Bog om disse og beslægtede 
Vi bar godt Haab, thi Regjeringen Emner kau faa et frit Exerµplar til· 
lover at give os den samme Hjælp sendt ved at tilskrive The Pe-ru·na 
og den s~mme Understøttelse, som Drug Manujacturing Company, Co-
om Saugstad havde levet. lumbus, Ohio. 

Hvad der synes at indgyde os . _.._ 
Mod er, at her er fundet flere Slags Spyt og røg ikke Deres Liv bort. 

M 11 d ·bl d G l For at stanse Brugeu af To bak for be-
eta er, en an t ogsaa u d, standig, blive rask livsglad nervestærk 

hvormeget ved vi ikke endnu. Der og kraftig, benyt' No-To-B~c, det vid-
fi M d f underlige Middel, som gjør svage Mænd 

er re an ra Vancouver her, stærke. Faaes hos alle Apothekere, 50c 
som søger efter Metaller; de si[}'er, eller $1. Helbredelse garanteres. A.n· 

h . Sl l\lf ll 0 visning og Prøve frit. Tilskriv Sterling 
at er e1 mange aga "eta er, men Remedie Co., Chicago eller New York. 
noget videre at faa ud af dem er der 
ikke. 

Veiarbeidet skal fortt:1ættes her i 
Sommer, og tillige skal der bygges 
en 'l'rail opigjennem Dalen fra der, 
hvor Veien slutter, op til Indlandet, 
hvilken jeg tror vil blive et stort 
Gode for Colonien. 

Om nogen af Tidende's Læsere 
skulda tænke paa at komme ber, og 
ønsker Underretning om Forhol
dene vil jeg indtil videre være til 
Tjeneste. 

Tidende's Læsere ere paa det ven
ligate hilset fra denne Koloni. 

P. BAUIUND. 

Fra Port Olarance, Alaska. -...-. 
15de December 1896. 

Vinterhilsen fra Vinterens Hjem
stavn. Nu er den ogsaa blandt os 
for Alvor. Høsten var pen og mild, 
B ugten frøs ikke til førend de ,1 22. 
November. Renen trives godt, og i 
Høst døde kun nogle faa ~f den 
Syge, som ifjor graseierede saa slemt. 
W. A. Kjelmann med Lapperne Per 
Rist og Mikkel Nækkilæ reiser idag 
for at undersøge Trakterne heri
mellem og Cook's Inlet, on;i de egner 
sig for Rensdyravl, og hvis deres 
Rappørt er gunstig, saa er det Tan
ken at søge at faa oprettet en Lap· 
pekoloni paa det beleiligste Sted og 
gjøre Rensdyravlingen til en Indu
stri. Regjeringen vedbli ver natur. 
ligvis med sine St.ationer og at sende 
Hjorde ud, naar Hovedhjorden til
lader det. Ved Stationen er alle 
friske og længes allerede efter Som
meren og Posten. Endnu ved vi 
ikke, hvem den demokratiske Pre· 
sidentkandidat var, for McKinley 
har vi allerede raabt Hurra. 

Ifjor døde fire af de ældste Eski
moere af Brysteygdom. 

Der er ingen Fare for Hungers· 
nød blandt de Indfødte i denne 
Trakt i Vinter. 

Med venlig Hilsen 
T. L. BREVICI. 

Onsker De at blive stærk§ .._. ___ 
Alle Mennesker gjØr, og fall. er saa 

stærke, som de binde være. Aarsagen 
er enten Overdrivelse i den unge Alder 
el:er Slid. Legemet er ingen Slibesten 
og taber sin Styrke ved at bruges for· 
meget; men Kruftspilde foraarsaget ved 
Uvaner kan let tilbagevindes, hvis man 
gaar frem paa eu naturlig Maade, 

Dr. Sanden' s Electric Belt 
er anerkjendt som det bedste elektriske 
Bælte. Nutidens Læger har anbefalet 
det som bedre end et Batteri. Og et 
Ord fra en ærlig Maud, som Bæltet har 
helbredet, er vel ogsaa af Betydning. 

DBts Virknin[ er vidnndcrli[. 
Sidste Oktober kjØbte jeg et af Deres 

Bælter No. 6 og er glad ved at sige, ut det 
har en vidunderlig helbredende Virk" 
ning. Jeg har i flere Aar lidt af Nyre. 
sygdom, som var Aarsag til hele mit 
Ilde befindeude. Jeg tog Medicin hele 
Tiden; men siden jeg lik Deres Bælte, 
har jeg ikke brugt l\fodlcin og er meget 
Ledre tilpas. Jeg kan ikke Jlude Ord 
til at udtrykke min Tilfredshed med 
Bæltet, W. W. CHANDLER, 

Hequiam;Wash. 

Hvis Bæltet ikke var fortrinligt, kunde 
vi ikke fremlægge saadanne An befalin
ger. Ailæg et Besøg paa vort Kontor og 
konsulter vor Læge, som har 30 Aars 
Erfaring, eller faa vor Bog "Three 
Classes of Men" frit. De li iladeholder 
alt om vore Bælter. 

~.-..--vin~'1 opgives af Kina til Rusland, 
dog $aa, at Rusland foreløbig. faar 
Kina~J Hjælp til at administrere 
den, log at Regjeringen foreløbig 

Imidlertid regnes der endnuuden 
Japan. Og Japan kan nok komme 
til at slaa et Hul i alle Bereguin
ger. Det led et diplomatisk Neder
lag overfor Rusland efter sin Seir 
-0.ver Kina. Czaren frastjal detfak· 
tisk alle Resultatel'lle af dets Felt
tog. Japaneserne har ikke glemt 
det. .De . .har.bøiet sig og taalt, fordi 
de maatte. Men de ruster sig af al 
Magt; de byggerKrigsskibe i alle Vort LINIMENT er det bedste Middel SANDEN ELECTRIC BELT CO, 

! 

"'"'""''"\ 
.1>, 

Verd. e.ns Lande· deforøger og ind· forStødogSlagsamtGigt,Rheumatisme 255-~ Washington St. 
. ' og Neuralgla, erholdes paa CENTRAL ' 

eksercerer am Arme. De venter DxuasTORE, 1101 Tac. A:ve., Oor. llthSt. PORTLAND, - - OR. 

AGENTER 
.._...._...__...._..._..._....._...._...._...._......_.. 

ønskes til mod god Betaling at for· 
handle Varm-, som nød vendigvie 
bruges saavel i skandinaviske som 
amerikanske l!'amiljer. Enhver, 
!'!Om ønsker en lønnende Beskjæf· 
t.igelse, eller vil forskaffe sig en god 
Bifortjeneste, vil for frie Prøver, 
Cirkulærer osv. behage at tilskrive 

f. J. SHOOP & CO., 
No. 620 State Street, Racine, Wis. 

The "Russen" TraGtion EnRinc. 

Den mest fuldstændige og fuldkomne 
'rræskemuskine ondnu falbudt. 

:U~~e~~n TRÆS K E ~US Kl NE, 
Kjede!, Trreslrnr (Hestekraft) 

eller Magmølle, 
skriv da til os efter Katalog og Priser. 

=lllillll!ll!ll!lilll!lll!flt:Uiillillillillii!iill!ll!lilll!lllll!a!lli31 

I Specielt Ti~bua • i 
!fl l q I ~.o.b.epnut. I 
~ Enhver, der nævner detteBlad, I 
~ vil faa 10 pCt. Rabat i vort I 
~ Modepynt·Departement. I 
i SDccialitct: Dame-Matroshatte. I 
I!! IJOc Hatte for 21lc. a 
I!! g 

i Feist l Bacfiracfi, I 
~ 945 Tacoma Ave. m 
~ (mellem 9de og llte Streeta). I 
liil Bu tiken er aaben om Aftenen. g 
:~rn~~rnrn~rn~~~~~~~l!!~~~~~~m~I 

R 
u 

N 
s 

Russen & Co· 1 ~l_p;.o-ugh (lr;n:l;:G 
Portland; Oregon. 

RANIER MARKET, 
909 Pacific Ave. -----

Fersk Kjod, Flæsk, 
forskjellige Slags Pølser. 

Ny Beholdning hver Dag fra vort 
store Slagteri. 

SALTET KJØD AF ÆLDRE BE
HOLDNING Se PR. PUND. 

3 Pd. Smult i Spande 25c. 
SKINKE lO~c. 

SideflæBk fra 9 til 10c pr. Pd. -----
909 Pacific AVBilllB. 
GJORDE EN MAND AF MIG. 

!iJ
AJAX TABLBTS kurerer sikkert 
.Al~LE nervfi~n Sn;domme-.svigtende Hukommelse, 

mpotcns, SihnHJ::ihml &c.-foranrsnget nf Sch·· 
besmittelse ffller nutlrn lJdskeielser. Jlurtigt og 
lkkert gjenoprettcr de tnbt Mnnddomskraft hos 

UamJe og Unl{l~, og gjllr l'tfunden skikket for Sfø' 
dium, Forr. etuing <.ig Ægtrsk:nb. F{Jrel1ygger Sind!• 
vnghed og T,J.:ring 11'~nu.1n1 de tnges itide. Brugen 

uf dem viser snar lladring og 1m\·itknr en KlJR, hvor nlt nndct 
har forfeilet. GjOr Pna.~tnnd <>Dl ut fot> deæg:te A,TAX TABLETS. 
Hnr helbredet Tusindcr oi; vil ogsna helbrede Dem. Vi giver 

r~u1:~:;~~fit~~(i~"~:ic~~m:1~~ie~1it\'~,;~~!~!':n~~1 if:~~ 50 CTS. 
pr. I'al!lce, ell11r 6 Pakket (fult.l lhiharnlling) for 32.50. Sendes 
J>r. l'osti godt Omslag ~;cd l\Iodtnv;clsen af Prisen. Cirkulære 

frit. AJAX REMEDY co., 81c~i',':.".;'o~'i~.~t., 
ø- I?or Salg i Tacoma, Vvash., hos 

Siewart & Holmes Drug Co. og]' D.l!'rench. 

ERIC EDV. ROSLING, 
SKANDINAVISK ADVOKAT. 

Giver ltaad i alle Slags Lovspørgsmaal, 
Praktiserer for alle Retter. 

Kontrakter, Deeds, Mortgages o. s. v. 
udskrives. 

PACIFIG NATIONAL BANK BYGNING 
Cor. Pacific Ave. & 13th St. 

TO 

St. Paul, Minneapolis, Duluth, Fargl)., 
Grand Forlrn, Crookston, Winnipeg, 

Helena and Butte. 

THROUGH TIOKETS ro 

Chicago, Philadelphia, Washington, 
New York, Boston and all Pointa 
East and South. 

+-<-+-+ 

Time-Tabel. 
FOR I AFGAAR I ANKOM. 

St. Paul & Chicago,· j 5,00 l'· m. ll.10 a. m. 
Omaha & KansasUity 5.00 p. m, 11.10 a. m, , 
Spokane & Kootenai 

l'eints............. 5.00 p. m, 11.10 a. m, 
Portland ... , . , , , , , . , 11.30 a. m. 4.40 p. m, 
South Bend & Ocosta 
Branches,, .... , .... 11.30 a. m. 4.40 p.m. 

Olympia, ... , ... , . , . • 0.00 a. m. 4.30 p. m,, 
Seattle , ... " .. " " " 7.00 a. m. 8.45 a. m. 
Seattle , .. , ..... , ... , 10.30 a .. m. U.20 a. m, 

Seattle ...... " .. , ... , G,50 p.111. 8.30 p. m, 
Seattle "." " ... ".. 4.50 p. m ,l 5.35 p. m. 
Carbonado , , . , .. , . . . 4.40 p. m, 8.55 a. m. 

Dampskibet "City of Jiingston" 
for 

SRA.TTLE, PORT ·roWNSEND OG 
VICTOIUA 

Aig. 'l'acoma (dagli/ill. Søndag)7.15 Em, 
Afg. Victoria (dagligu.Mandag)8.30 Fm, 

Gjennemgaaende Billetter tit 
Japan og Kina via Tacoma 05 
Northern Pacitic Steamship Co. 

For nærmere Underretning, Kort, Tima. 
tabeller etc, henvender man sig til 

A. D. CHARLTON, 
A. G. P. A" Portland, Or. 

A. TINLING, 
General Agent, Tacoma. 

CITY TICKET OFFICE, 
925 Pacific Avenue. 

DEPOT TICKET OFFICE, 
1825 Pacific Avenue. 

Dr. \V. E. Bnrkhart,jJe~ er ![ent for 
~~~~N N t:'l N IS t:"I N~ N~---

Tandlæge. 

930 PAcIFIC AVENUE, TAcOMA 1 WN. 

TELEFON: 792. 

Dr. W. Van Deventer, 
Tandlæge. 

Cor. Pacit!G Ave. & 15th St.J Room 202, 
21il Aars Erfaring. Tænder udtrækkes 
'or 25c og 50c. Kunstige 'l'ænder fra. 
$5 til $15. Alt Arbeide fØrste Klasses. 

Kontoret er aaben til Kl. 9 Aften.; 

Skandinavisk 'l'andlæge 

~R !.J. ~~~rn~~~~. 
Room 7 

Gross Block. 

J: L ~f ~~I~~. 
LÆGE VED UNIVERSITETET, 

PA.RU.LAN.D, WASU. 

" LI, E 
""" Norsk Doktor. 

Kontortid 11 12, 2-4, 7-8. Søndag 12-1. 

1101! Tacoma Ave.* ~~11{~~ 

DR. ~ BALABANOFF, 
1102! T:teoma Ave. 

Kontor: Rooms 2 og 3. Residens i 
samme Bygning. 

Kontortid S-lOFm" 12-4 Em., 7-10.A.ften 
TELEFON Red 153. 

TIDENDE, Nordlyset, Ugebladet, Ska.n• 
dinavisk Farmer-Journal, Amerika, 

Den Christelige Talemand, Folke• 
vennen, Reform, Svenska Kuri• 

ren, Yestkusten, Westra-Po• 
sten, Hem landet, Nordstjer.. 

nan og det i Kristiania., 
Norge, udgivne illustre· 

redel3lad Folkebladet;. 
Tager Abonnement paa alle skandina• 

viske Aviser og BØgør. 
Send efter mit Cirkulære, der faaeø 

fritog er af stor Betydning for enhver. 

JOHN BL!AUW, 
ORJwoN STAA'rs ZErruNG's Office, 

171~ Second St., Po1•tland, Or. 

NORSK KOLONIALFORRETNING 
Alexander lUylne. 

Hjørnet af 17th & J Sts., 'I'acoma, 
Følgende hermetisk nedlagte Varer 

anbefales: 
Ægte Stavanger Amehovis i 1 Pd.s Æsker. 
Kjrbdkager i Krufr, og J,Øg, i 1 Pd.s Æsker, 
J'uget Sound Smelts ...... , i 1 Pd.s Æ•ker. 
Lunch-Tunger , ...... , ... , i 1 Pd.s LEsker. 
KjØdpudding i KjØdlmtft , i i Pd.s Æsker, 

fl[Jfif!!"' Vorerne er nedlagte her i Byen 
efter norsk J\fethode. 

V !UGIUN & ~IOIUULL CO., 
Bo[- & PaDirhandlBrc, 

926 Pacific Avenue, 
sælger Skrivematerialier al alle Slags, 
Bøger, Skolerekvisiter og Nipsgjen• 
stande, foruden Mugasinsr, Biade og 
Tidsskrifter. Priserne er de laveste. 
Skolelærere saavelsom Elever bør skrive 
til Firmaet for at Jaa Oplysning om Pd
serne, hvis de ikke har Anledning til at 
kumme personlig. 

J, M. Arntson, 
NORSK SAGFØRER. 

Nota.ry Public. 
Room 432Wash. Block, 1111 Pa.cific Ave. 
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Moderne Skræaoeretablissement. · 
952 @"a.cific ~u . .enu.e. 
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w.~ij~ Y~~~~ Mij~f ~~f n~~1mrn. 

For 

KOMMER 'LIGE FRA V ÆVEN. 

• bort . 1\1 
at reducere vort !Jager giver vi med alle Bestil

linger. paa Klædninger et Par 
Bukser e k:stra. 

svecialitet. 720 FRONT ST., s~;Arrr 

ldrig fOr 
I Tacomas Historie kan De iinde en Tid, da 

gode Klæder solgtes for en saa Tav Pris. 

EN GOD, SMUK, VELGJORT KLÆDNING, 
PEN NOK FOR ENHVERSOMHELST, FOR 

$7.50 TIL $10.00. 
Behag ·at erindre, at ingen Konkurrent kan møde vore Priser paa 

Herreklæder. Vi kan spare Dem fra $1.00 til $3.00 
paa en Klædning til $10.00. 

DICKSON BROS. U. S. STORE. 
1120-22 Pacific !ve. 

' 

Pasning O[ modBrnB Snir~arantBres, Bllers tilba[Bbetales Pen[BnB. g ~ . 
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w 

't:l 
å<i' 

·~ 
~ 

~ 

* 
1338 @" a:ctfu: ~u.e. 

..._..,-........._,,,.-....:.....,...~.._.. 

)pø., 2 0 fil ~ 
'..f "'z:E-i ·i=l 

"g .. tij;ES 
..0 ·- H ~ 0 
bJJ Q.O i>- ~H 
o, s::: bd-~ I 
Q.'l -- ~ +3 

~·"1;3 s:::: ~ '-' d 
fatt'°' Q5 P:1 ~ 8 
~ '>..· lii .I'- µ:i «: <il 
IJtJlf( s...~~~ 

~ .@. 0 ... i:i:<.-'"" ~ A c+:.. . -<! °' ~ 
~ E P=i §1l r: -@ ~ 
~ ~ ~;;'.. 
~ c: bJ)~ 

a:i hl"l 
en .t: 

to 

~ -=::j 
V = 
z~ 8: s:;' 

'& .,_.,. :=::::: 
E <D ~ ... = 
,., - >-:;l 

~ ~ ~ 
< ~ ...,._~ 
ai <D ,_., .., = 
J>;"lll ;;::g - -·~ 'G . I'> "--'• 
1-1• (JQ c:o ro= Ql ....... 

<; w ~ 
• i:: 

<D = 
i:i.. s:;' 
p;- ~ 
<D = ... -. 
0 

(Jq 

~ 

;; ll> 
~ .. ~ 

~. 
~l:i::I 
~Ul 
~~ 

ll> 
=o 
~Ul 
"""!!'J 

i 
11f92--11B4 Paeifie Avenue 

fremdeles i Markedet med meget lave Priser. Taeoma, Wash. 
Hvad m.t}nerDe om disse: . . · 

28 Pd. Svedsker. ,, .... . .. $1.ooTHE BONNEY DRUG STORE 
Bo ... ·· .. B.· ... ·'ll .. h ... · .. aandnluk .. kede J..i.v ... i.·d. eB·0··nn·e·.·'-v.··.·. ·. $·l·.•o' .. O· . cv1RGEs & co., J)JUROPÆ1s11E .A..POTHEifERE). · 

T' 1 • ' • • • • . . • . DET STØRSTE APOTHEK 

16 Pd .. torrede.Pærer ............. ........ ; .... .. $1.00 DET 'BrLLIGsTE 
APOTHEK, 

DET BEDSTE APOTHEK . 

.A.rbue~les !affe .. .... ·"· .: .. " .......... pr. Pd. 15011142 PACIFIC AVENUE, 

2 Dusin Citroner ... ,: ............. ... " ........ " .. . .15e ' 
T ACOMA, W A~H. 

Korn og 1mdersåm i;ore P1·iser og bliv overbevist. 
,, ' -

ER.T~'S E 
~ ' ' 

1338 PACIFIO AVENUE. 
Den største sj:{andinaviske Kolonialh,andeli Taeoma. 

T. Peterson har optaget en Mine-
1·al-Olaim .ved Nisqually River. 

Smør og Æg til en grps Pdser. 
dælger dii,-ekte til . Forbrugerne. 
e>.nsk.er De at spii,re Pe~1ge, saa kom 
ag bliv overbevist. COW BUTTER 
STORE, Cor. llth & C Sta. 

Young Women.'s Christian Asso· 
ciatiol1's Konvention afsluttedes 
i;idste Søndag. , Konventionen var 
ganske g()dt besøgL. 

Mrs. M. Fowr,1m, 947 C Street, 
udsælger hele sin Varebeholdning 
af Modepynt, Dame- og Pigehatte 
til meget. billige Priser, for at faa 
Plads til sit store nye Assortement 
for Vaar- og Sommersæsonen, 

Sekretær Tomlinson af Oivil 
Serviee-Kommissionen siger, at det 
er de i Raadhuset. an13atte Republi
kanere.s Hensigt. at.faa OivilBcrvice 
ku.ldkast.et ved. næste Byvalg, men 
tror ikke dette .vil lykke~ dem, da 
Folket nu engang harstemt for det; 

Frtt Leipzig,. 'l'yakland, . er Jil 
Ohamber of Coinmerce hersteds 
indsendt Anmodning om at faa op• 
givet Navne pai,t paalidelige Fir
inner, der handler me4 ferske og 
tørrede Frugter .samt J;{edlæggere af 
Caviar. Muligens en større 1!,or-
retning>kan gjøres i dette. · 

Ældre Folk. 
Ældre Folk, som. behøver Me'1i· 

cin for at regulere Indvolde og 
Nyrer, vU fintle det re,tte Middel i 
Electric Bittere. Denne Medicin 
stimul.erer ikke og indeholder ikke 
Whisky eller andet berusende, men 
.dens Virkning er gradvis og styr
kende. Den virker mildt pua 
Maven ogindvoldene, giver Orga· 
uerne Styrke. og Elåsticitet og 
hjælper derved Naturen i dens For
retning. Electric Bittere giver ud• 

* Ogsaa iaar skal 

øorues Frifiodsttaa 

lletropolitan Savings Bank 
Sparebank 

(lnkorporeret 1887.) 

I Tacoma Theater Bygning, Hjørnet af 
9th og C Streets . 

.A.aben fra Kl. 10 Form. til 3 Eftm. 
Indbetalt Kapital. ............. $200,000 

(ForØget fra $100,000). 

P. V. Oaesar ...................... President 
T. ,V. Enos ................. Vice-President 
Ole B. Selvig ........... " .. " ... ".Oashier 
J. H. Vanderbilt ......... .A.ssistent Oashier 

f~irea med. Glans i . The . Oity of' . . DIREKTØRER: 
Deatt.:ny • . Og. saa her slaar Hjer- Dommer T. L .. Sttie.s, O. W. Grigg.s, I. W. • 

t f 
. · M. a· • ·. N. · A.nderson, G. L. Holmes, Theo. Hosmer, 

erne varmt or o er orge. George P. Eaton, P. V. Caesar, T.W. Enos, 

Foreningen "Viking" • 
har bestemt: 

at Festen skal feires 
......;,.,.-i~ 

Germania Hall 
Dlandag Aften Kl. 8 

J. H. Vanderbilt. 

5 pCt. Rente. 
Renterne udbetales halvaarlig, 1. Janumr 

og 1. Juli. 
Penge udlaanes paa længere Tid samt paa 

maanedlige Betalingsvilkaar. 
Anvisninger paa alle Ste.der i Euro1ia. 
:Pe skandinaviske og det tyske Sprog tales. 

I 
kjØbe en Bill et fordin Fader eller Moder, 
Søster eller Broder, Hustru og Barn fra 

melli'ale.r, s.a.ng. og. Opførelse afl d .. e·t. gam. le L.a.nd. til Amerika, el.ler hvis · ·t ml t t. kk · · :Ou selv. ag.ter at besøge Fædrelandet, 
e i 108. ers Y e. saa bør Du fØrst 

Festen afsluttes med Dans og 
Forfriskninger. 

Adgang: 25 Cents. 

HENVENDE DIG 7fJL 
Scandil1avian·American Bank, forinden 
Du tager nogen Beslutning om med hvil
kon Lmie Du skal· foretage Reisen eller 
hvor Du skal kjØbe din Bill et. 

I 

Paa Foreningen "Vikin. g''.s.Veg·n··· ·e·.···. ·I Scandilm!ia~-Ameriean Bank 
Komiteen. kan sælge Dig B1llet med Verdens støra 

ste og.hurtigste Dawpere samt med den 
eneste, direkte Skandinaviske Thing· 
valla-Linie. .Jernbanebilletter kan Dill 
faa . til de billigste Priser og med de 
bedste Jernbaner. Dine amerikanske 
Penge kan Du hos os omvexle for skan
dinavisk Mønt, eller Du kan faa Vexel 
paa de solideste Banker i Skandinavien. 
Derfor, vil Du have en Oceanbillet, eller 
en Jernbanebillet, eller en Vexel, 1;1aa 
henvend Dig direkte til 

Fimtel! 
* mærket ·Appetit og.·hjælper paa GEO nr FAY'S 

Fordøielsen. Ældre ·Folk finder • · n • 
S~andinavian-American·Bank. 

Fidelity Bld[., Gor. R. R. & llth Stp 

.~.:~.e~~kYr~!· ~~ vd:~tsh.o~.a.~1.~g ~ .. ~: P. ···· ... · •. a·.··.·.r· · .. ·.a··1. ·I· .... , .. ·· .·. ··B· ··.n.·•.1· ··1· 1. ·. 
Flaske 1 Stewart & Holmes Drug · . · · ...... 
Store. · 

Ill 

Fred Larne (The Adjuster) · 
Uhrmager, Juveler og Optiker. 

Et stort og fuldstændigt Udvalg af Juveler. 
Re,Parationer udt)'l1·es til rimelige Priser. 

Spec1elt repareres Uhre fra det gam I e Land. 
Reparerer . al Slags vanskeligt Uhrarbeide. 

1151 T.A.OOM.A. . .A.VENUE. 

lllR•UNK FACTORY.-Reisekufferter, 
l Haandkufferter 1 Væsker og 
Plaidremmer. . . Priserne i Forhold til 
Tiderne. • Fa])rik og Handelslokale: 115 
South :Ninth Street, 

Forarbeider ParaDiver O[ Parasoller. 
Handler llJ.edSpttserstokke, 

Hundehalsba.and. og 
Isenkram~ 

Paraplyer overtrækkee og repareres. 

Agenter onskes 
for Dr . .FRIDTJOF N.A.NSENS storart</de 

Bog om hans berØmte Opdagelser ogl 
Itelse paa r 

"Fram" til Polo.rllavet I · 
samt hans LevnetslØb. Med 100 Illustra
tioner .. Sælgeahurtigt. Komplet Ucl'iityr 
for .A.!!onter senil.es J?Ortofrit ved Modt)ilgel· 
san af 25 Cents. Slrr1v straks til 1 

NATIONAL PUBLISHING cor. 
LAKESil)E BUILDING, CHICAGO,/ILL. 

25 Oents pr ... Maaned.for alle Bpge\; man 
kan ]æse i I 

WASHINGTON NEWS CO. ! 
OIROUL.A.TING LIBR}A.:RY 

1203 Facific Avenue, ) 

I 
t 

"I· 


